
ISSN 1334-3785

SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK, 
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2012.

BROJ: 42 — Godina XX	 Varaždin, 15. studenoga 2012.	 List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

38.	 Zaključak o donošenju Izmjena i dopuna 
Proračuna Varaždinske županije za 2012. 
godinu i projekcije za 2013. i 2014. godinu

39.	 Izmjene i dopune Proračuna Varaždinske 
županije za 2012. godinu i projekcije za 
2013.  i 2014. godinu

40.	 Odluka o osnivanju Srednje škole Novi 
Marof

41.	 Odluka o osnivanju Srednje škole Ludbreg

42.	 Odluka o usklađivanju djelatnosti Bolnice 
za plućne bolesti i TBC Klenovnik

43.	 Odluka o usklađivanju djelatnosti Spe-
cijalne bolnice za kronične bolesti Novi 
Marof

44.	 Odluka o usklađivanju djelatnosti Speci-
jalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Varaždinske Toplice

45.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o statusnoj promjeni Medicinskog centra 
Varaždin i osnivanju Doma zdravlja i Opće 
bolnice, za Opću bolnicu Varaždin

46.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o statusnoj promjeni Medicinskog centra 
Varaždin i osnivanju Doma zdravlja i Opće 
bolnice, za Dom zdravlja Varaždinske 
županije

47.	 Odluka o izmjenama i dopuna Odluke 
o osnivanju Zavoda za javno zdravstvu 
Županije Varaždinske

48.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o osnivanju i imenovanju članova Vijeća 
za prevenciju Varaždinske županije

49.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Upravnog vijeća Javne ustano-
ve za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima na području Varaždinske 
županije

50.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
predsjednika i zamjenika predsjednika 
Etičkog povjerenstva za praćenje Etičkog 
kodeksa ponašanja nositelja političkih 
dužnosti u Varaždinskoj županiji

51.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju  
sudaca porotnika Županijskog suda u 
Varaždinu

52.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju 
članova Stožera zaštite i spašavanja 
Varaždinske županije	

AKTI ŽUPANA

23.	 Rješenje o razrješenju dosadašnjeg i 
imenovanju novog predsjednika Uprav-
nog vijeća Zavoda za hitnu medicinu 
Varaždinske županije

24.	 Rješenje o razrješenju i imenovanju članova 
Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe 
droga Varaždinske županije

1666

1666

1701

1703

1705

1706

1706

1707

1709

1709

1710

1711

1711

1711

1712

1712

1713



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1666

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

38.
Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu 

(»Narodne novine«, broj 87/08), članka 30. točke 9. 
Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Va-
raždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10, 
3/11 - pročišćeni tekst) i članka 56. Poslovnika o radu 
Županijske skupštine Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 35/09, 36/10 i 3/11 
- pročišćeni tekst), Županijska skupština Varaždinske 
županije, na sjednici održanoj 14. studenoga 2012. 
godine, donosi	 	 	 	

Z A K L J U Č A K
o donošenju Izmjena i dopuna  

Proračuna Varaždinske županije za 2012. godinu 
i projekcije za 2013. i 2014. godinu

I.
Županijska skupština Varaždinske županije donosi 

Izmjene i dopune Proračuna Varaždinske županije 
za 2012. godinu i projekcije za 2013. i 2014. godinu.

II.
Zaključak sa Izmjenom i dopunom Proračuna Varaž-

dinske županije za 2012. godinu i projekcije za 2013. 
i 2014. godinu, objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«. 

KLASA: 400-06/11-01/7
URBROJ: 2186/1-01/1-12-10
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

39.
Temeljem odredbi članka 39. stavka 2. Zakona o 

proračunu (»Narodne novine«, broj 87/08) i članka 
30. točke 9. Statuta Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 
48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

I Z M J E N E  I  D O P U N E
Proračuna Varaždinske županije za 2012. godinu 

i projekcije za 2013. i 2014. godinu

I. 	 OPĆI DIO	

Članak 1.
U članku 1. Proračuna Varaždinske županije za 

2012. godinu i projekcije za 2013. i 2014. godinu 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 40/11) 
u dijelu Proračuna Varaždinske županije za 2012. 
godinu mijenjaju se Račun prihoda i rashoda i Račun 
financiranja za 2012. godinu, kako slijedi:

u kunama

O P I S Plan za 2012. Promjena Novi plan za 
2012.

A. 	 RAČUN PRIHODA I RASHODA
1.1.	 PRIHODI POSLOVANJA	 186.191.819,00	 3.478.680,00	 189.670.499,00
1.2.	 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE  

	 IMOVINE	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00
2.1.	 RASHODI POSLOVANJA	 168.410.670,00	 4.384.591,00	 172.795.261,00
2.2.	 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE  

	 IMOVINE	 25.810.609,00	 -7.646.781,00	 18.163.828,00
3.	 RAZLIKA - višak / manjak (1.-2.)	 -8.009.460,00	 6.770.870,00	 -1.238.590,00
	
B.	 RAČUN FINANCIRANJA
1.	 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE  

	 I ZADUŽIVANJA	 33.000.000,00	 0,00	 33.000.000,00

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.	 Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o 
izradi izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Maruševec

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.	 Plan prijma na stručno osposobljavanje  
za rad bez zasnivanja radnog odnosa u 
Jedinstveni upravni odjel Općine Maru-
ševec za 2012. godinu1713 1714



Broj 42/2012. 1667»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

2.	 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU  
	 I OTPLATE ZAJMOVA	 4.948.980,00	 -1.050.000,00	 3.898.980,00

3.	 NETO FINANCIRANJE (1.-2.)	 28.051.020,00	 1.050.000,00	 29.101.020,00
	
C.	 RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ  

	 PRETHODNIH GODINA
1.	 VIŠAK / MANJAK PRIHODA  preneseni (+/-)	 -20.041.560,00	 -7.820.870,00	 -27.862.430,00
2.	 RASPOLOŽIVA SREDSTVA	 -20.041.560,00	 -7.820.870,00	 -27.862.430,00
	
	 PRORAČUN UKUPNO
1.	 PRIHODI I PRIMICI	 199.170.259,00	 -4.312.190,00	 194.858.069,00
2.	 RASHODI I IZDACI	 199.170.259,00	 -4.312.190,00	 194.858.069,00
3.	 RAZLIKA - višak / manjak (1.-2.)	 0,00	 0,00	 0,00
	

Članak 2.
U članku 2. Prihodi i rashodi te primici i izdaci iskazani po ekonomskoj klasifikaciji utvrđeni u Računu prihoda 

i rashoda i Računu financiranja Proračuna za 2012. godinu, povećavaju se ili se smanjuju kako slijedi:	

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.

6	 Prihodi poslovanja	 186.191.819,00	 3.478.680,00	 189.670.499,00
61	 Prihodi od poreza	 81.981.832,00	 2.662.760,00	 84.644.592,00
611	 Porez i prirez na dohodak	 73.413.832,00	 2.762.760,00	 76.176.592,00
613	 Porezi na imovinu	 70.000,00	 0,00	 70.000,00
614	 Porezi na robu i usluge	 8.497.000,00	 -100.000,00	 8.397.000,00
616	 Ostali prihodi od poreza	 1.000,00	 0,00	 1.000,00
				  
63	 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od   
	 subjekata unutar općeg proračuna	 94.394.390,00	 1.270.920,00	 95.665.310,00
633	 Pomoći iz proračuna	 21.078.341,00	 9.786.872,00	 30.865.213,00
635	 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije	 73.316.049,00	 -8.515.952,00	 64.800.097,00

64	 Prihodi od imovine	 5.327.000,00	 30.000,00	 5.357.000,00
641	 Prihodi od financijske imovine	 122.000,00	 140.000,00	 262.000,00
642	 Prihodi od nefinancijske imovine	 4.755.000,00	 90.000,00	 4.845.000,00
643	 Prihodi od kamata na dane zajmove	 450.000,00	 -200.000,00	 250.000,00
				  
65	 Prihodi od upravnih i administrativnih   
	 pristojbi, pristojbi po posebnim   
	 propisima i naknada	 4.088.597,00	 -485.000,00	 3.603.597,00
651	 Upravne i administrativne pristojbe	 3.708.597,00	 -465.000,00	 3.243.597,00
652	 Prihodi po posebnim propisima	 380.000,00	 -20.000,00	 360.000,00
				  
66	 Prihodi od prodaje proizvoda   
	 i robe te pruženih usluga i prihodi   
	 od donacija	 400.000,00	 0,00	 400.000,00
661	 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te  
	 pruženih usluga	 400.000,00	 0,00	 400.000,00
				  
7	 Prihodi od prodaje nefinancijske  
	imovine	  20.000,00	 30.000,00	 50.000,00
71	 Prihodi od prodaje neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00
711	 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  
	 prirodnih bogatstava	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00

u kunama

O P I S Plan za 2012. Promjena Novi plan za 
2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1668

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIHODA / RASHODA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.

3	 Rashodi poslovanja	 168.410.670,00	 4.384.591,00	 172.795.261,00
31	 Rashodi za zaposlene	 15.033.014,00	 -826.894,00	 14.206.120,00
311	 Plaće (Bruto)	 11.101.700,00	 -133.000,00	 10.968.700,00
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 2.027.540,00	 -662.894,00	 1.364.646,00
313	 Doprinosi na plaće	 1.903.774,00	 -31.000,00	 1.872.774,00
				  
32	 Materijalni rashodi	 112.489.053,00	 -3.283.039,00	 109.206.014,00
321	 Naknade troškova zaposlenima	 11.472.304,00	 -603.996,00	 10.868.308,00
322	 Rashodi za materijal i energiju	 27.852.276,00	 -258.879,00	 27.593.397,00
323	 Rashodi za usluge	 68.426.699,00	 -3.944.000,00	 64.482.699,00
324	 Naknade troškova osobama izvan  
	 radnog odnosa	 189.000,00	 0,00	 189.000,00
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 4.548.774,00	 1.523.836,00	 6.072.610,00
				  
34	 Financijski rashodi	 1.664.932,00	 166.988,00	 1.831.920,00
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00
343	 Ostali financijski rashodi	 1.464.932,00	 186.988,00	 1.651.920,00
				  
35	 Subvencije	 2.670.000,00	 -620.000,00	 2.050.000,00
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 2.670.000,00	 -620.000,00	 2.050.000,00
				  
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar   
	 opće države	 8.487.880,00	 2.117.283,00	 10.605.163,00
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 8.487.880,00	 2.117.283,00	 10.605.163,00
				  
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 17.812.000,00	 8.045.000,00	 25.857.000,00
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 17.812.000,00	 8.045.000,00	 25.857.000,00
				  
38	 Ostali rashodi	 10.253.791,00	 -1.214.747,00	 9.039.044,00
381	 Tekuće donacije	 9.613.791,00	 -1.194.747,00	 8.419.044,00
382	 Kapitalne donacije	 70.000,00	 0,00	 70.000,00
385	 Izvanredni rashodi	 200.000,00	 0,00	 200.000,00
386	 Kapitalne pomoći	 370.000,00	 -20.000,00	 350.000,00
				  
4	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	imovine	  25.810.609,00	 -7.646.781,00	 18.163.828,00
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene   
	 dugotrajne imovine	 54.000,00	 20.250,00	 74.250,00
412	 Nematerijalna imovina	 54.000,00	 20.250,00	 74.250,00
				  
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 17.250.609,00	 -3.194.731,00	 14.055.878,00
421	 Građevinski objekti	 4.549.471,00	 -2.403.318,00	 2.146.153,00
422	 Postrojenja i oprema	 11.931.138,00	 -994.613,00	 10.936.525,00
423	 Prijevozna sredstva	 615.000,00	 -185.300,00	 429.700,00
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 155.000,00	 388.500,00	 543.500,00
				  
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 8.506.000,00	 -4.472.300,00	 4.033.700,00
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim  
	 objektima	 8.506.000,00	 -4.604.300,00	 3.901.700,00
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima  
	 i opremi	 0,00	 132.000,00	 132.000,00



Broj 42/2012. 1669»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA
u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.

8	 Primici od financijske imovine  
	i  zaduživanja	 33.000.000,00	 0,00	 33.000.000,00
81	 Primljene otplate (povrati)  
	 glavnice danih zajmova	 200.000,00	 740.000,00	 940.000,00
816	 Primici (povrati) glavnice zajmova danih  
	 trgovačkim društvima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 200.000,00	 740.000,00	 940.000,00
				  
83	 Primici od prodaje dionica i udjela   
	 u glavnici	 27.800.000,00	 -27.600.000,00	 200.000,00
832	 Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici  
	 trgovačkih društava u javnom sektoru	 27.800.000,00	 -27.600.000,00	 200.000,00
			 
84	 Primici od zaduživanja	 5.000.000,00	 26.860.000,00	 31.860.000,00					
844	 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih  
	 financijskih institucija izvan javnog sektora	 5.000.000,00	 26.860.000,00	 31.860.000,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA PRIMITKA / IZDATKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.

5	 Izdaci za financijsku imovinu  
	i  otplate zajmova	 4.948.980,00	 -1.050.000,00	 3.898.980,00
51	 Izdaci za dane zajmove	 1.250.000,00	 -1.000.000,00	 250.000,00
514	 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima  
	 u javnom sektoru	 1.250.000,00	 -1.000.000,00	 250.000,00
				  
53	 Izdaci za dionice i udjele u glavnici	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
532	 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava  
	 u javnom sektoru	 30.000,00	 0,00	 30.000,00
				  
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
	 kredita i zajmova	 3.668.980,00	 -50.000,00	 3.618.980,00
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
	 izvan javnog sektora	 3.668.980,00	 -50.000,00	 3.618.980,00

II.  POSEBNI DIO

Članak 3.
Rashodi i izdaci Proračuna Varaždinske županije za 2012. godinu u iznosu od 194.858.069,00 kune iskazani 

prema proračunskim klasifikacijama, raspoređuju se po programima, nositeljima i korisnicima kako slijedi:

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.

	 UKUPNO RASHODI / IZDACI	 199.170.259,00	 -4.312.190,00	 194.858.069,00													

	 RAZDJEL 001 PREDSTAVNIČKA  
	 I IZVRŠNA TIJELA	 5.796.477,00	 2.654.741,00	 8.451.218,00													
	 GLAVA 00101 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA	 2.298.000,00	 1.955.500,00	 4.253.500,00													
	 Program P01 1000 AKTIVNOSTI IZ  
	 DJELOKRUGA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE	 1.530.000,00	 0,00	 1.530.000,00													
	 Aktivnost P01 1000 A100001 Aktivnosti  
	 iz djelokruga Županijske skupštine	 1.530.000,00	 0,00	 1.530.000,00													
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.530.000,00	 0,00	 1.530.000,00													



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1670

32	 MATERIJALNI RASHODI	 1.530.000,00	 0,00	 1.530.000,00													
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 0,00	 100.000,00													
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 1.430.000,00	 0,00	 1.430.000,00													
																	   
	 Program P01 1010 OSTALI PROGRAMI  
	 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE	 768.000,00	 1.955.500,00	 2.723.500,00							
	 Aktivnost P01 1010 A101001 Antikorupcijsko  
	 povjerenstvo	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101002 Koordinacija  
	 za ljudska prava	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101003 Povjerenstvo  
	 za ravnopravnost spolova	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101004 Županijske nagrade	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101005 Županijske  
	 proslave i pokroviteljstva	 105.000,00	 0,00	 105.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 105.000,00	 0,00	 105.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 90.000,00	 0,00	 90.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 60.000,00	 0,00	 60.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
381	 Tekuće donacije	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101006 Hrvatska  
	 zajednica županija	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101008 Sredstva za rad  
	 političkih stranaka	 350.000,00	 0,00	 350.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 350.000,00	 0,00	 350.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 350.000,00	 0,00	 350.000,00							
381	 Tekuće donacije	 350.000,00	 0,00	 350.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101009 Sredstva za rad  
	 Vijeća srpske nacionalne manjine	 44.000,00	 0,00	 44.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 44.000,00	 0,00	 44.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 44.000,00	 0,00	 44.000,00							
381	 Tekuće donacije	 44.000,00	 0,00	 44.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101010 Sredstva za rad  
	 predstavnika bošnjačke nacionalne manjine	 6.600,00	 0,00	 6.600,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 6.600,00	 0,00	 6.600,00							
38	 OSTALI RASHODI	 6.600,00	 0,00	 6.600,00							
381	 Tekuće donacije	 6.600,00	 0,00	 6.600,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1671»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost P01 1010 A101011 Sredstva za rad 
	 predstavnika romske nacionalne manjine	 5.500,00	 0,00	 5.500,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 5.500,00	 0,00	 5.500,00							
38	 OSTALI RASHODI	 5.500,00	 0,00	 5.500,00							
381	 Tekuće donacije	 5.500,00	 0,00	 5.500,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101012 Savjet mladih  
	 Varaždinske županije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101013 Vijeće slovenske  
	 nacionalne manjine	 27.500,00	 0,00	 27.500,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 27.500,00	 0,00	 27.500,00							
38	 OSTALI RASHODI	 27.500,00	 0,00	 27.500,00							
381	 Tekuće donacije	 27.500,00	 0,00	 27.500,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101014 Sredstva za rad  
	 predstavnika albanske nacionalne manjine	 4.400,00	 0,00	 4.400,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 4.400,00	 0,00	 4.400,00							
38	 OSTALI RASHODI	 4.400,00	 0,00	 4.400,00							
381	 Tekuće donacije	 4.400,00	 0,00	 4.400,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101018 Vijeće za prevenciju	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P01 1010 A101020 Referendum - EU	 0,00	 1.955.500,00	 1.955.500,00							
	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 0,00	 1.955.500,00	 1.955.500,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 1.930.751,00	 1.930.751,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 20.107,00	 20.107,00							
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 33.250,00	 33.250,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 1.877.394,00	 1.877.394,00							

34	 Financijski rashodi	 0,00	 24.749,00	 24.749,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 0,00	 24.749,00	 24.749,00							
									   
	 GLAVA 00103 ŽUPAN	 3.498.477,00	 699.241,00	 4.197.718,00							
	 Program P01 1020 AKTIVNOSTI IZ  
	 DJELOKRUGA IZVRŠNOG TIJELA	 2.088.997,00	 -130.000,00	 1.958.997,00							
	 Aktivnost P01 1020 A102001 Redovna aktivnost 
	 izvršnog tijela	 1.793.997,00	 -130.000,00	 1.663.997,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.793.997,00	 -130.000,00	 1.663.997,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 1.203.997,00	 0,00	 1.203.997,00							
311	 Plaće (Bruto)	 1.027.300,00	 0,00	 1.027.300,00							
313	 Doprinosi na plaće	 176.697,00	 0,00	 176.697,00							

32	 MATERIJALNI RASHODI	 590.000,00	 -130.000,00	 460.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 250.000,00	 0,00	 250.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 100.000,00	 -30.000,00	 70.000,00							
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 235.000,00	 -100.000,00	 135.000,00							
									   
	 Aktivnost P01 1020 A102002 Udruge od  
	 općeg značaja	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
									   

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1672

	 Aktivnost P01 1020 A102004 Proračunska zaliha	 200.000,00	 0,00	 200.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 200.000,00	 0,00	 200.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 200.000,00	 0,00	 200.000,00							
385	 Izvanredni rashodi	 200.000,00	 0,00	 200.000,00							
									   
	 Aktivnost P01 1020 A102005 Udruge i radna  
	 tijela za promicanje i razvoj civilnog društva	 25.000,00	 0,00	 25.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 25.000,00	 0,00	 25.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 25.000,00	 0,00	 25.000,00							
381	 Tekuće donacije	 25.000,00	 0,00	 25.000,00							

	 Aktivnost P01 1020 A102006 Zaklada za  
	 pomoć djeci »VITA«	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
53	 Izdaci za dionice i udjele u glavnici	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
532	 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava  
	 u javnom sektoru	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 Program P01 1040 POMOĆI UNUTAR  
	 OPĆEG PRORAČUNA	 1.409.480,00	 829.241,00	 2.238.721,00							
	 Aktivnost P01 1040 A104001 Pomoći  
	 gradovima i općinama	 1.409.480,00	 829.241,00	 2.238.721,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 642.498,00	 -67.777,00	 574.721,00							
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar   
	 opće države	 642.498,00	 -67.777,00	 574.721,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 642.498,00	 -67.777,00	 574.721,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 766.982,00	 897.018,00	 1.664.000,00							
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar   
	 opće države	 766.982,00	 897.018,00	 1.664.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 766.982,00	 897.018,00	 1.664.000,00							
																	   
	 RAZDJEL 002 UPRAVNI ODJEL  
	 ZA POSLOVE ŽUPANA	 2.275.000,00	 -120.000,00	 2.155.000,00							
	 GLAVA 00201 UPRAVNI ODJEL  
	 ZA POSLOVE ŽUPANA	 2.275.000,00	 -120.000,00	 2.155.000,00							
	 Program P02 1060 AKTIVNOSTI  
	 IZ NADLEŽNOSTI ODJELA	 1.195.000,00	 -50.000,00	 1.145.000,00							
	 Aktivnost P02 1060 A106001 Javna uprava  
	 i administracija	 1.035.000,00	 -50.000,00	 985.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.035.000,00	 -50.000,00	 985.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 1.020.000,00	 -50.000,00	 970.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 60.000,00	 0,00	 60.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 800.000,00	 -50.000,00	 750.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 140.000,00	 0,00	 140.000,00							

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							

	 Aktivnost P02 1060 A106002 Rashodi protokola	 110.000,00	 0,00	 110.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 110.000,00	 0,00	 110.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 70.000,00	 0,00	 70.000,00							

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1673»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Tekući projekt P02 1060 T106002 Moderna  
	 javna uprava	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
									   
	 Program P11 1360 OPREMANJE  
	 I INFORMATIZACIJA UPRAVNIH ODJELA	 1.080.000,00	 -70.000,00	 1.010.000,00							
	 Aktivnost P11 1360 A136004 Održavanje  
	 informatičkog sustava	 530.000,00	 0,00	 530.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 530.000,00	 0,00	 530.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 530.000,00	 0,00	 530.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 530.000,00	 0,00	 530.000,00							

	 Aktivnost P11 1360 A136005 Održavanje  
	 sustava upravljanja kvalitetom (ISO)	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							

	 Tekući projekt P11 1360 T136004 Nabava  
	 opreme za upravne odjele i računalne usluge	 500.000,00	 -50.000,00	 450.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 500.000,00	 -50.000,00	 450.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 60.000,00	 0,00	 60.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 60.000,00	 0,00	 60.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 440.000,00	 -50.000,00	 390.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 340.000,00	 -30.000,00	 310.000,00							
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 100.000,00	 -20.000,00	 80.000,00							
								   
	 RAZDJEL 004 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 GOSPODARSTVO, REGIONALNI RAZVOJ  
	 I EUROPSKE INTEGRACIJE	 11.219.000,00	 -3.801.390,00	 7.417.610,00							
	 GLAVA 00401 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 GOSPODARSTVO, REGIONALNI RAZVOJ  
	 I EUROPSKE INTEGRACIJE	 40.000,00	 2.000,00	 42.000,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 40.000,00	 2.000,00	 42.000,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna uprava  
	 i administracija	 40.000,00	 2.000,00	 42.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 40.000,00	 2.000,00	 42.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 35.000,00	 7.000,00	 42.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 10.000,00	 4.000,00	 14.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 22.000,00	 -2.000,00	 20.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 3.000,00	 5.000,00	 8.000,00							

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
									   
	 GLAVA 00402 GOSPODARSTVO  
	 I EUROPSKE INTEGRACIJE	 1.694.000,00	 -346.168,00	 1.347.832,00							
	 Program P05 1140 PROGRAMI EUROPSKIH  
	 INTEGRACIJA	 1.694.000,00	 -346.168,00	 1.347.832,00							
	 Aktivnost P05 1140 A114001 Skupština  
	 europskih regija (SER)	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1674

	 Aktivnost P05 1140 A114002 Savjet za EU 
	 integracije	 110.000,00	 -5.000,00	 105.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 10.000,00	 20.000,00	 30.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 20.000,00	 25.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 100.000,00	 -25.000,00	 75.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 100.000,00	 -25.000,00	 75.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 100.000,00	 -25.000,00	 75.000,00							

	 Aktivnost P05 1140 A114003 Članarine  
	 europskim integracijama	 34.000,00	 -7.317,00	 26.683,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 34.000,00	 -7.317,00	 26.683,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 34.000,00	 -7.317,00	 26.683,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 34.000,00	 -7.317,00	 26.683,00							

	 Tekući projekt P05 1140 T114001 Seminari,  
	 stručni skupovi, radionice i struč. usavršavanja	 100.000,00	 6.149,00	 106.149,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 6.149,00	 106.149,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 100.000,00	 6.149,00	 106.149,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 80.000,00	 26.149,00	 106.149,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							

	 Tekući projekt P05 1140 T114002 Ured u  
	 Bruxellesu	 170.000,00	 -20.000,00	 150.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 170.000,00	 -20.000,00	 150.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 170.000,00	 -20.000,00	 150.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							

	 Tekući projekt P05 1140 T114004 Međunarodni  
	 projekti europskih integracija	 1.200.000,00	 -320.000,00	 880.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.200.000,00	 -320.000,00	 880.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 250.000,00	 266.600,00	 516.600,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 600,00	 600,00							
323	 Rashodi za usluge	 250.000,00	 266.000,00	 516.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 950.000,00	 -586.600,00	 363.400,00							
381	 Tekuće donacije	 950.000,00	 -586.600,00	 363.400,00							
									   
	 GLAVA 00403 REGIONALNI RAZVOJ	 6.570.000,00	 -2.220.000,00	 4.350.000,00							
	 Program P06 1150 RASHODI U FUNKCIJI  
	 RAZVOJA OBRTNIŠTVA I PODUZETNIŠTVA	 3.220.000,00	 -870.000,00	 2.350.000,00							
	 Aktivnost P06 1150 A115001 GARA	 1.250.000,00	 -900.000,00	 350.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 250.000,00	 100.000,00	 350.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 250.000,00	 100.000,00	 350.000,00							
381	 Tekuće donacije	 250.000,00	 100.000,00	 350.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00							
51	 Izdaci za dane zajmove	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00							
514	 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima  
	 u javnom sektoru	 1.000.000,00	 -1.000.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P06 1150 A115002 Poslovne zone	 100.000,00	 100.000,00	 200.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 100.000,00	 200.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 100.000,00	 100.000,00	 200.000,00							
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 100.000,00	 200.000,00							

	 Aktivnost P06 1150 A115003 Gospodarsko- 
	 turističke manifestacije	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1675»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38	 OSTALI RASHODI	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00							
381	 Tekuće donacije	 170.000,00	 -70.000,00	 100.000,00							

	 Tekući projekt P06 1150 T115001 Regionalna  
	 razvojna agencija	 1.700.000,00	 0,00	 1.700.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.700.000,00	 0,00	 1.700.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 1.700.000,00	 0,00	 1.700.000,00							
381	 Tekuće donacije	 1.700.000,00	 0,00	 1.700.000,00							
									   
	 Program P06 1160 PROGRAM RAZVOJA  
	 OBRTNIŠTVA, PODUZETNIŠTVA I TURIZMA	 3.350.000,00	 -1.350.000,00	 2.000.000,00							
	 Tekući projekt P06 1160 T116001 Regresiranje  
	 kamata za poduzetničke kredite	 1.850.000,00	 -350.000,00	 1.500.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 870.000,00	 -520.000,00	 350.000,00							
35	 SUBVENCIJE	 870.000,00	 -520.000,00	 350.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 870.000,00	 -520.000,00	 350.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 980.000,00	 170.000,00	 1.150.000,00							
35	 SUBVENCIJE	 980.000,00	 170.000,00	 1.150.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 980.000,00	 170.000,00	 1.150.000,00							

	 Tekući projekt P06 1160 T116003 Razvoj  
	 turizma - ostali programi	 200.000,00	 -100.000,00	 100.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 200.000,00	 -100.000,00	 100.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 200.000,00	 -100.000,00	 100.000,00							
381	 Tekuće donacije	 200.000,00	 -100.000,00	 100.000,00							

	 Tekući projekt P06 1160 T116004  Programi  
	 razvoja gospodarstva	 1.300.000,00	 -900.000,00	 400.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							
381	 Tekuće donacije	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 900.000,00	 -900.000,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 900.000,00	 -900.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 900.000,00	 -900.000,00	 0,00							
									   
	 GLAVA 00404 KOMUNALNO GOSPODARSTVO  
	 I PROMET	 2.915.000,00	 -1.237.222,00	 1.677.778,00							
	 Program P01 1050 JAVNI RED I SIGURNOST	 1.350.000,00	 -140.050,00	 1.209.950,00							
	 Aktivnost P01 1050 A105002 Službe spašavanja	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar   
	 opće države	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P01 1050 A105003 Vatrogasna  
	 zajednica Varaždinske županije - sufinanciranje  
	 redovne aktivnosti	 680.000,00	 0,00	 680.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 680.000,00	 0,00	 680.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 680.000,00	 0,00	 680.000,00							
381	 Tekuće donacije	 680.000,00	 0,00	 680.000,00							

	 Aktivnost P01 1050 A105004 Sufinanciranje  
	 redovnih aktivnosti zaštite i spašavanja	 500.000,00	 -140.000,00	 360.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 500.000,00	 -140.000,00	 360.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1676

32	 MATERIJALNI RASHODI	 300.000,00	 -200.000,00	 100.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 150.000,00	 -100.000,00	 50.000,00							
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 150.000,00	 -100.000,00	 50.000,00							

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
	 OPĆE DRŽAVE	 120.000,00	 90.000,00	 210.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 120.000,00	 90.000,00	 210.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 30.000,00	 -10.000,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 -10.000,00	 20.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							

	 Aktivnost P01 1050 A105005 Financiranje  
	 aktivnosti obrane i sigurnosti	 80.000,00	 -50,00	 79.950,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 80.000,00	 -50,00	 79.950,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 80.000,00	 -50,00	 79.950,00							
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 -50,00	 79.950,00							

	 Tekući projekt P01 1050 T105001 Vatrogasna  
	 oprema	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
382	 Kapitalne donacije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
									   
	 Program P04 1120 PROGRAM ENERGETIKE	 800.000,00	 -438.735,00	 361.265,00							
	 Aktivnost P04 1120 A112001 Projekti energetske  
	 učinkovitosti	 600.000,00	 -298.735,00	 301.265,00							
	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 600.000,00	 -298.735,00	 301.265,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 600.000,00	 -298.735,00	 301.265,00							
323	 Rashodi za usluge	 600.000,00	 -298.735,00	 301.265,00							

	 Tekući projekt P04 1120 T112002 Energetska  
	 bilanca Varaždinske županije	 200.000,00	 -140.000,00	 60.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 200.000,00	 -140.000,00	 60.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 200.000,00	 -140.000,00	 60.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 -140.000,00	 60.000,00							
									   
	 Program P04 1130 PROGRAM UREĐENJE  
	 PROMETNICA	 765.000,00	 -658.437,00	 106.563,00							
	 Aktivnost P04 1130 A113001 Komunalno uređenje  
	 romskih naselja	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
386	 Kapitalne pomoći	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							

	 Aktivnost P04 1130 A113002 Članarine  
	 europskim integracijama	 25.000,00	 -3.437,00	 21.563,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 25.000,00	 -3.437,00	 21.563,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 25.000,00	 -3.437,00	 21.563,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 25.000,00	 -3.437,00	 21.563,00							

	 Tekući projekt P04 1130 T113001 Rekonstrukcija  
	 i održavanje županijskih i lokalnih cesta	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 600.000,00	 -600.000,00	 0,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1677»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Tekući projekt P04 1130 T113002 Uređenje 
	 žaljezničko-cestovne infrastrukture	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
386	 Kapitalne pomoći	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							

	 Tekući projekt P04 1130 T113003 Integrirani  
	 prijevoz putnika u Varaždinskoj županiji	 70.000,00	 -35.000,00	 35.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 70.000,00	 -35.000,00	 35.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 70.000,00	 -35.000,00	 35.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 70.000,00	 -35.000,00	 35.000,00							

	 RAZDJEL 005 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 POLJOPRIVREDU I ZAŠTITU OKOLIŠA	 3.169.500,00	 1.680.830,00	 4.850.330,00							
	 GLAVA 00501 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 POLJOPRIVREDU I ZAŠTITU OKOLIŠA	 21.000,00	 -10.000,00	 11.000,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 21.000,00	 -10.000,00	 11.000,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna uprava  
	 i administracija	 21.000,00	 -10.000,00	 11.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 21.000,00	 -10.000,00	 11.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 21.000,00	 -10.000,00	 11.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 10.000,00	 -5.000,00	 5.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 11.000,00	 -5.000,00	 6.000,00							
									   
	 GLAVA 00502 RAZVOJNI PROGRAMI  
	 POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I LOVNOG  
	 GOSPODARSTVA	 3.148.500,00	 -190.000,00	 2.958.500,00							
	 Program P05 1140 PROGRAMI EUROPSKIH  
	 INTEGRACIJA	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
	 Tekući projekt P05 1140 T114012 Međunarodni  
	 projekti u poljoprivredi	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
35	 SUBVENCIJE	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
									   
	 Program P07 1171 POSEBNA POTPORA  
	 POLJOPRIVREDI	 1.738.500,00	 180.000,00	 1.918.500,00							
	 Aktivnost P07 1171 A117101 Aktivnosti
	 vezane uz elementarne nepogode	 483.500,00	 0,00	 483.500,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 483.500,00	 0,00	 483.500,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 3.500,00	 0,00	 3.500,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.500,00	 0,00	 3.500,00							

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 480.000,00	 0,00	 480.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 480.000,00	 0,00	 480.000,00							

	 Aktivnost P07 1171 A117102 Razvojni poticaji  
	 u lovnom gospodarstvu	 635.000,00	 300.000,00	 935.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 270.000,00	 270.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 0,00	 270.000,00	 270.000,00							
381	 Tekuće donacije	 0,00	 270.000,00	 270.000,00							

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 635.000,00	 30.000,00	 665.000,00							
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 3.000,00	 0,00	 3.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 3.000,00	 0,00	 3.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1678

38	 OSTALI RASHODI	 632.000,00	 30.000,00	 662.000,00							
381	 Tekuće donacije	 632.000,00	 30.000,00	 662.000,00							

	 Aktivnost P07 1171 A117103 Regresiranje  
	 kamata za poljoprivredne kredite	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
35	 SUBVENCIJE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P07 1171 A117104 Poticanje  
	 poljoprivredne proizvodnje	 520.000,00	 -90.000,00	 430.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 520.000,00	 -90.000,00	 430.000,00							
35	 SUBVENCIJE	 520.000,00	 -90.000,00	 430.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 520.000,00	 -90.000,00	 430.000,00							

	 Aktivnost P07 1171 A117105 Potpora za  
	 istraživanje i razvoj	 80.000,00	 -30.000,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 80.000,00	 -30.000,00	 50.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00							
									   
	 Program P07 1172 RURALNI RAZVOJ	 1.060.000,00	 -150.000,00	 910.000,00							
	 Aktivnost P07 1172 A117201 Usklađivanje  
	 ponude s potrebama tržišta	 150.000,00	 -50.000,00	 100.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 150.000,00	 -50.000,00	 100.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 150.000,00	 -50.000,00	 100.000,00							
381	 Tekuće donacije	 150.000,00	 -50.000,00	 100.000,00							

	 Aktivnost P07 1172 A117202 Poticanje razvoja i 
	 prodaje tipičnih lokalnih ruralnih proizvoda i usluga	 90.000,00	 30.000,00	 120.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 90.000,00	 30.000,00	 120.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 90.000,00	 30.000,00	 120.000,00							
381	 Tekuće donacije	 90.000,00	 30.000,00	 120.000,00							

	 Aktivnost P07 1172 A117203 Valorizacija  
	 i zaštita tradicionalnih proizvoda, obrta i usluga	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							

	 Aktivnost P07 1172 A117204 Uspostava  
	 regionalnih robnih marki	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							

38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1679»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost P07 1172 A117205 Poticanje 
	 cjeloživotnog učenja	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							

	 Aktivnost P07 1172 A117206 Poticanje  
	 ekološke poljoprivrede	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00							
35	 SUBVENCIJE	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 50.000,00	 -30.000,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P07 1172 A117207 Okrupnjavanje  
	 i uređenje poljoprivrednog zemljišta	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							
386	 Kapitalne pomoći	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							

	 Aktivnost P07 1172 A117208 Razvoj  
	 civilnog društva	 170.000,00	 0,00	 170.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
381	 Tekuće donacije	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
									   
	 Program P07 1173 ZAŠTITA OKOLIŠA	 250.000,00	 -120.000,00	 130.000,00							
	 Aktivnost P07 1173 A117301 Podizanje  
	 kvalitete tla i zraka	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 20.000,00	 30.000,00	 50.000,00							

	 Aktivnost P07 1173 A117302 Zaštita 
	 biološke i krajobrazne raznolikosti	 130.000,00	 -50.000,00	 80.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 110.000,00	 -50.000,00	 60.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							

35	 SUBVENCIJE	 60.000,00	 0,00	 60.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 60.000,00	 0,00	 60.000,00							

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
35	 SUBVENCIJE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P07 1173 A117303 Održivo  
	 gospodarenje otpadom	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 -100.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1680

35	 SUBVENCIJE	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
352	 Subvencije trgovačkim društvima,  
	 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
	 javnog sektora	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
									   
	 GLAVA 00503 ZAŠTITA OKOLIŠA	 0,00	 1.080.830,00	 1.080.830,00							
	 Program P03 1080 PROGRAM ZBRINJAVANJA  
	 OTPADA	 0,00	 762.000,00	 762.000,00							
	 Aktivnost P03 1080 A108001 Monitoring  
	 i održavanje odlagališta otpada	 0,00	 290.000,00	 290.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 290.000,00	 290.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 290.000,00	 290.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 290.000,00	 290.000,00							

	 Tekući projekt P03 1080 T108001 Edukacija  
	 o gospodarenju otpadom	 0,00	 2.000,00	 2.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 2.000,00	 2.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 2.000,00	 2.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 2.000,00	 2.000,00							

	 Tekući projekt P03 1080 T108003 Gospodarenje  
	 otpadom	 0,00	 470.000,00	 470.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 470.000,00	 470.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 0,00	 200.000,00	 200.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 0,00	 200.000,00	 200.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 0,00	 270.000,00	 270.000,00							
381	 Tekuće donacije	 0,00	 270.000,00	 270.000,00							
									   
	 Program P03 1090 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA	 0,00	 48.000,00	 48.000,00							
	 Aktivnost P03 1090 A109002 Mjerenje emisije  
	 onečišćenja okoliša	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109003 Praćenje stanja  
	 okoliša i učinaka sanacijskih mjera	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109004 Ekološke udruge	 0,00	 10.000,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 10.000,00	 10.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 0,00	 10.000,00	 10.000,00							
381	 Tekuće donacije	 0,00	 10.000,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109008 Edukacija  
	 i komunikacija s javnošću	 0,00	 5.000,00	 5.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 5.000,00	 5.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 5.000,00	 5.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 5.000,00	 5.000,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109010 Informacijski  
	 sustav zaštite okoliša - Informiranje javnosti	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 1.000,00	 1.000,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109011 Sklonište za životinje	 0,00	 30.000,00	 30.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 30.000,00	 30.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1681»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

38	 OSTALI RASHODI	 0,00	 30.000,00	 30.000,00							
381	 Tekuće donacije	 0,00	 30.000,00	 30.000,00							
									   
	 Program P05 1140 PROGRAMI EUROPSKIH  
	 INTEGRACIJA	 0,00	 270.830,00	 270.830,00							
	 Tekući projekt P05 1140 T114011 Međunarodni  
	 projekti zaštite okoliša	 0,00	 270.830,00	 270.830,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 270.830,00	 270.830,00							
38	 OSTALI RASHODI	 0,00	 270.830,00	 270.830,00							
381	 Tekuće donacije	 0,00	 270.830,00	 270.830,00							

	 GLAVA 00504 JAVNA USTANOVA ZA  
	 UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM  
	 VRIJEDNOSTIMA VARAŽDINSKE ŽUPANIJE	 0,00	 800.000,00	 800.000,00							
	 Program P03 1090 PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA	 0,00	 800.000,00	 800.000,00							
	 Aktivnost P03 1090 A109012 Stručno  
	 i administrativno osoblje	 0,00	 425.000,00	 425.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 425.000,00	 425.000,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 0,00	 411.000,00	 411.000,00							
311	 Plaće (Bruto)	 0,00	 347.000,00	 347.000,00							
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 0,00	 9.000,00	 9.000,00							
313	 Doprinosi na plaće	 0,00	 55.000,00	 55.000,00							

32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 14.000,00	 14.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 14.000,00	 14.000,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109014 Rashodi za  
	 provođenje programa javne ustanove	 0,00	 375.000,00	 375.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 0,00	 375.000,00	 375.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 371.000,00	 371.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 6.000,00	 6.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 0,00	 46.000,00	 46.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 270.500,00	 270.500,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 0,00	 48.500,00	 48.500,00							

34	 Financijski rashodi	 0,00	 4.000,00	 4.000,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 0,00	 4.000,00	 4.000,00							
									   
	 RAZDJEL 006 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 PROSVJETU, KULTURU I SPORT	 111.958.534,00	 4.689.106,00	 116.647.640,00							
	 GLAVA 00601 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 PROSVJETU, KULTURU I SPORT	 45.401.200,00	 5.596.292,00	 50.997.492,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 47.200,00	 0,00	 47.200,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna uprava  
	 i administracija	 47.200,00	 0,00	 47.200,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 47.200,00	 0,00	 47.200,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 47.200,00	 0,00	 47.200,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 25.000,00	 0,00	 25.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 2.200,00	 0,00	 2.200,00							
									   
	 Program P05 1140 PROGRAMI  
	 EUROPSKIH INTEGRACIJA	 400.000,00	 -3.708,00	 396.292,00							
	 Tekući projekt P05 1140 T114010 Međunarodni  
	 projekti obrazovanja	 400.000,00	 -3.708,00	 396.292,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 400.000,00	 -180.000,00	 220.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 400.000,00	 -180.000,00	 220.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 400.000,00	 -180.000,00	 220.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1682

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 0,00	 176.292,00	 176.292,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 55.000,00	 55.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 15.000,00	 15.000,00							
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 0,00	 40.000,00	 40.000,00							

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 0,00	 111.292,00	 111.292,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 0,00	 111.292,00	 111.292,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 0,00	 10.000,00	 10.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 0,00	 10.000,00	 10.000,00							
									   
	 Program P08 1200 NAKNADE I POMOĆI  
	 UČENICIMA I STUDENTIMA	 17.204.000,00	 8.050.000,00	 25.254.000,00							
	 Aktivnost P08 1200 A120001 Stipendije,  
	 školarine i krediti	 2.200.000,00	 50.000,00	 2.250.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 2.200.000,00	 50.000,00	 2.250.000,00							
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 1.950.000,00	 50.000,00	 2.000.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 1.950.000,00	 50.000,00	 2.000.000,00							

51	 Izdaci za dane zajmove	 250.000,00	 0,00	 250.000,00							
514	 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima  
	 u javnom sektoru	 250.000,00	 0,00	 250.000,00							

	 Aktivnost P08 1200 A120002 Županijska  
	 nagrada najboljem učeniku	 4.000,00	 0,00	 4.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 4.000,00	 0,00	 4.000,00							
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 4.000,00	 0,00	 4.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 4.000,00	 0,00	 4.000,00							

	 Aktivnost P08 1200 A120003 Pomoć za prijevoz  
	 učenika srednjih škola i studenata	 15.000.000,00	 8.000.000,00	 23.000.000,00							
	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 6.000.000,00	 12.500.000,00	 18.500.000,00							
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 6.000.000,00	 12.500.000,00	 18.500.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 6.000.000,00	 12.500.000,00	 18.500.000,00							

	 Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD  
	 ZADUŽIVANJA 8.1.	 9.000.000,00	 -4.500.000,00	 4.500.000,00							
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 9.000.000,00	 -4.500.000,00	 4.500.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 9.000.000,00	 -4.500.000,00	 4.500.000,00							
									   
	 Program P08 1210 ŽUPANIJSKE  
	 JAVNE POTREBE U OBRAZOVANJU  
	 IZNAD ZAKONSKOG STANDARDA	 350.000,00	 50.000,00	 400.000,00							
	 Aktivnost P08 1210 A121003 Učeničke zadruge	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P08 1210 A121005  Programi  
	 tehničke kulture	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 50.000,00	 100.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1683»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR 
	 OPĆE DRŽAVE	 50.000,00	 50.000,00	 100.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 50.000,00	 100.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P08 1210 A121013  Programi  
	 u visokoškolstvu	 100.000,00	 -50.000,00	 50.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 -50.000,00	 50.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 100.000,00	 -50.000,00	 50.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 100.000,00	 -50.000,00	 50.000,00							

	 Aktivnost P08 1210 A121014  Programi  
	 udruga u obrazovanju i škola u prirodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P08 1210 A121015  Programi  
	 integracije učenika oštećena sluha	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P08 1210 A121016  Programi u  
	 osnovnom i srednjem školstvu	 10.000,00	 100.000,00	 110.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 100.000,00	 110.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 10.000,00	 100.000,00	 110.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 10.000,00	 100.000,00	 110.000,00							

	 Aktivnost P08 1210 A121017  Programi  
	 znanstvenih ustanova	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
									   
	 Program P08 1220 ŽUPANIJSKA DODATNA  
	 KAPITALNA ULAGANJA U OBRAZOVANJU	 27.400.000,00	 -2.500.000,00	 24.900.000,00							
	 Kapitalni projekt P08 1220 K122001 Izgradnja  
	 objekata srednjih i osnovnih škola	 24.500.000,00	 -1.000.000,00	 23.500.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 3.000.000,00	 -554.295,00	 2.445.705,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 0,00	 2.000.000,00	 2.000.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 0,00	 2.000.000,00	 2.000.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 3.000.000,00	 -2.554.295,00	 445.705,00							
421	 Građevinski objekti	 3.000.000,00	 -2.554.295,00	 445.705,00							

	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 15.800.000,00	 -15.600.000,00	 200.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 15.800.000,00	 -15.600.000,00	 200.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 15.800.000,00	 -15.600.000,00	 200.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1684

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 5.700.000,00	 -1.445.705,00	 4.254.295,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 5.700.000,00	 -2.000.000,00	 3.700.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 5.700.000,00	 -2.000.000,00	 3.700.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 0,00	 554.295,00	 554.295,00							
421	 Građevinski objekti	 0,00	 554.295,00	 554.295,00							

	 Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD  
	 ZADUŽIVANJA 8.1.	 0,00	 16.600.000,00	 16.600.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 16.600.000,00	 16.600.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 0,00	 16.600.000,00	 16.600.000,00							

	 Tekući projekt P08 1220 T122001 Investicijsko  
	 održavanje objekata i opreme srednjih  
	 i osnovnih škola	 2.100.000,00	 -1.500.000,00	 600.000,00							
	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 2.100.000,00	 -1.500.000,00	 600.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 2.100.000,00	 -1.500.000,00	 600.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 2.100.000,00	 -1.500.000,00	 600.000,00							

	 Tekući projekt P08 1220 T122002 Nabava  
	 namještaja i opreme u srednjim i osnovnim  
	 školama	 800.000,00	 0,00	 800.000,00							
	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 800.000,00	 0,00	 800.000,00							
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 800.000,00	 0,00	 800.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 800.000,00	 0,00	 800.000,00							
									   
	 GLAVA 00602 OSNOVNOŠKOLSKO  
	 OBRAZOVANJE- DECENTRALIZIRANE  
	 FUNKCIJE	 39.986.037,00	 -573.675,00	 39.412.362,00							
	 Program P08 1230 ZAKONSKI STANDARD  
	 JAVNIH USTANOVA OŠ	 39.986.037,00	 -573.675,00	 39.412.362,00							
	 Aktivnost P08 1230 A123001 Odgojnoobrazovno,  
	 administrativno i tehničko osoblje	 28.435.000,00	 -696.319,00	 27.738.681,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 28.435.000,00	 -696.319,00	 27.738.681,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 27.942.000,00	 -690.557,00	 27.251.443,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.713.000,00	 -283.020,00	 1.429.980,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 14.828.000,00	 161.235,00	 14.989.235,00							
323	 Rashodi za usluge	 10.685.000,00	 -560.872,00	 10.124.128,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 716.000,00	 -7.900,00	 708.100,00							

34	 Financijski rashodi	 493.000,00	 -5.762,00	 487.238,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 493.000,00	 -5.762,00	 487.238,00							

	 Aktivnost P08 1230 A123002 Prijevoz učenika	 11.100.000,00	 42.000,00	 11.142.000,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 11.100.000,00	 42.000,00	 11.142.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 11.100.000,00	 42.000,00	 11.142.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 11.100.000,00	 42.000,00	 11.142.000,00							

	 Aktivnost P08 1230 A123003 Osnovna glazbena  
	 škola Ludbreg	 105.000,00	 -13.000,00	 92.000,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 105.000,00	 -13.000,00	 92.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 105.000,00	 -13.000,00	 92.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 105.000,00	 -13.000,00	 92.000,00							

	 Kapitalni projekt P08 1230 K123001 Izgradnja  
	 školskih objekata	 346.037,00	 93.644,00	 439.681,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 346.037,00	 93.644,00	 439.681,00							
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 346.037,00	 93.644,00	 439.681,00							
421	 Građevinski objekti	 346.037,00	 93.644,00	 439.681,00							
									   

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1685»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 GLAVA 00603 SREDNJEŠKOLSKO 
	 OBRAZOVANJE- DECENTRALIZIRANE  
	 FUNKCIJE	 24.876.483,00	 -333.511,00	 24.542.972,00							
	 Program P08 1240 ZAKONSKI STANDARD  
	 JAVNIH USTANOVA SREDNJIH ŠKOLA	 24.876.483,00	 -333.511,00	 24.542.972,00							
	 Aktivnost P08 1240 A124001 Odgojnoobrazovno,  
	 administrativno i tehničko osoblje	 22.714.649,00	 -312.549,00	 22.402.100,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 22.714.649,00	 -312.549,00	 22.402.100,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 22.480.649,00	 -276.096,00	 22.204.553,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 7.435.000,00	 -354.270,00	 7.080.730,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 6.988.000,00	 367.700,00	 7.355.700,00							
323	 Rashodi za usluge	 7.732.649,00	 -293.298,00	 7.439.351,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 325.000,00	 3.772,00	 328.772,00							

34	 Financijski rashodi	 234.000,00	 -36.453,00	 197.547,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 234.000,00	 -36.453,00	 197.547,00							

	 Aktivnost P08 1240 A124002 Smještaj učenika 
	 u učeničkim domovima	 1.814.400,00	 0,00	 1.814.400,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 1.814.400,00	 0,00	 1.814.400,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 1.814.400,00	 0,00	 1.814.400,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 1.814.400,00	 0,00	 1.814.400,00							

	 Aktivnost P08 1240 A124003 Srednja škola  
	 Maruševec	 144.000,00	 -24.000,00	 120.000,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 144.000,00	 -24.000,00	 120.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 144.000,00	 -24.000,00	 120.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 144.000,00	 -24.000,00	 120.000,00							

	 Kapitalni projekt P08 1240 K124001 Izgradnja  
	 školskih objekata	 203.434,00	 3.038,00	 206.472,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 203.434,00	 3.038,00	 206.472,00							
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 203.434,00	 3.038,00	 206.472,00							
421	 Građevinski objekti	 203.434,00	 3.038,00	 206.472,00							

	 GLAVA 00604 PROGRAMSKA DJELATNOST  
	 U KULTURI I SPORTU	 1.694.814,00	 0,00	 1.694.814,00							
	 Program P08 1250 PROGRAMI U KULTURI	 750.000,00	 0,00	 750.000,00							
	 Aktivnost P08 1250 A125001 Muzejska djelatnost	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125002 Knjižničarska  
	 djelatnost	 60.000,00	 20.000,00	 80.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 60.000,00	 20.000,00	 80.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 60.000,00	 20.000,00	 80.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 60.000,00	 20.000,00	 80.000,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125003 Kazališna djelatnost	 160.000,00	 0,00	 160.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 160.000,00	 0,00	 160.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 160.000,00	 0,00	 160.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 160.000,00	 0,00	 160.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1686

	 Aktivnost P08 1250 A125004 Arhivska djelatnost	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125005 Savez kulturno  
	 umjetničkih društava	 70.000,00	 0,00	 70.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 70.000,00	 0,00	 70.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 70.000,00	 0,00	 70.000,00							
381	 Tekuće donacije	 70.000,00	 0,00	 70.000,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125006 Glazbeno- 
	 scenska djelatnost	 300.000,00	 3.000,00	 303.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 250.000,00	 53.000,00	 303.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 250.000,00	 53.000,00	 303.000,00							
381	 Tekuće donacije	 250.000,00	 53.000,00	 303.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 -50.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125007 Književna  
	 djelatnost - značajne manifestacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125008 Galerijsko- 
	 likovna djelatnost	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125009 Kulturna  
	 razmjena i priredbe županijske, državne  
	 i međunarodne razine	 50.000,00	 -25.500,00	 24.500,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 50.000,00	 -25.500,00	 24.500,00							
38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 -25.500,00	 24.500,00							
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 -25.500,00	 24.500,00							

	 Aktivnost P08 1250 A125010 Udruge u kulturi	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00							
38	 OSTALI RASHODI	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00							
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 2.500,00	 12.500,00							
									   
	 Program P08 1260 ZAŠTITA KULTURNIH  
	 SPOMENIKA	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Aktivnost P08 1260 A126001 Zaštita  
	 spomenika kulturne baštine	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P08 1260 A126002 Zaštita sakralnih  
	 spomenika	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
382	 Kapitalne donacije	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
									   

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1687»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Program P08 1270 SPORT I REKREACIJA	 914.814,00	 0,00	 914.814,00							
	 Aktivnost P08 1270 A127001 Zajednica školskih  
	 sportskih klubova	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
381	 Tekuće donacije	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							

	 Aktivnost P08 1270 A127002 Zajednica sportova  
	 Varaždinske županije	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
381	 Tekuće donacije	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							

	 Aktivnost P08 1270 A127003 Sportske priredbe  
	 županijske, državne i međunarodne razine	 584.814,00	 0,00	 584.814,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 584.814,00	 0,00	 584.814,00							
38	 OSTALI RASHODI	 584.814,00	 0,00	 584.814,00							
381	 Tekuće donacije	 584.814,00	 0,00	 584.814,00							

	 Aktivnost P08 1270 A127004 Škola sporta	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 Aktivnost P08 1270 A127005 Županijsko i drž.  
	 takmičenje udr. dragovoljaca i veter. Dom.rata  
	 Varaždinske županije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P08 1270 A127007 Ostale  
	 rekreativne aktivnosti	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 Tekući projekt P08 1270 T127001 Nabava  
	 sportske opreme	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 RAZDJEL 007 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 ZDRAVSTVENU ZAŠTITU I SOCIJALNU SKRB	 39.434.411,00	 -6.146.006,00	 33.288.405,00							
	 GLAVA 00701 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 ZDRAVSTVENU ZAŠTITU I SOCIJALNU SKRB	 22.500,00	 0,00	 22.500,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 22.500,00	 0,00	 22.500,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna uprava  
	 i administracija	 22.500,00	 0,00	 22.500,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 22.500,00	 0,00	 22.500,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 22.500,00	 0,00	 22.500,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 5.500,00	 0,00	 5.500,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 0,00	 2.000,00							
									   
	 GLAVA 00702 ZDRAVSTVENA ZAŠTITA	 27.330.418,00	 -5.553.163,00	 21.777.255,00							
	 Program P09 1280 PROGRAMI U   
	 ZDRAVSTVU - ZAKONSKA OBVEZA	 2.055.000,00	 5.000,00	 2.060.000,00							
	 Aktivnost P09 1280 A128001 Zdravstvena  
	 kontrola vode, živežnih namirnica i dr.	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1688

32	 MATERIJALNI RASHODI	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 15.000,00	 0,00	 15.000,00							

	 Aktivnost P09 1280 A128002 Mrtvozorstvo -  
	 izvan zdravstvenih ustanova	 205.000,00	 5.000,00	 210.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 205.000,00	 5.000,00	 210.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 205.000,00	 5.000,00	 210.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 200.000,00	 5.000,00	 205.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							

	 Aktivnost P09 1280 A128004 Povjerenstvo za  
	 zaštitu prava pacijenata	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							

	 Aktivnost P09 1280 A128005 Savjet za zdravlje	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 4.000,00	 0,00	 4.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 6.000,00	 0,00	 6.000,00							

	 Aktivnost P09 1280 A128006 Koncesije -  
	 unapređenje javno zdravstvene službe	 1.670.000,00	 0,00	 1.670.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 1.670.000,00	 0,00	 1.670.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 947.500,00	 0,00	 947.500,00							
323	 Rashodi za usluge	 947.500,00	 0,00	 947.500,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 322.500,00	 0,00	 322.500,00							
422	 Postrojenja i oprema	 322.500,00	 0,00	 322.500,00							

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							

	 Aktivnost P09 1280 A128007 Monitoring vode  
	 za piće	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 150.000,00	 0,00	 150.000,00							
									   
	 Program P09 1290 PROGRAMI U  
	 ZDRAVSTVENOJ ZAŠTITI IZNAD  
	 ZAKONSKOG STANDARDA	 1.577.000,00	 -505.000,00	 1.072.000,00							
	 Aktivnost P09 1290 A129002 Edukacija  
	 i prevencija ranog otkrivanja raka dojke	 45.000,00	 0,00	 45.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 45.000,00	 0,00	 45.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 45.000,00	 0,00	 45.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 45.000,00	 0,00	 45.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129003 Stomatološka  
	 preventiva i dežurstvo	 80.000,00	 16.000,00	 96.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 80.000,00	 16.000,00	 96.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 80.000,00	 16.000,00	 96.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 16.000,00	 96.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129004 Prevencija ovisnosti	 90.000,00	 0,00	 90.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE 
	 NAMJENE 4.3.	 90.000,00	 0,00	 90.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1689»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

32	 MATERIJALNI RASHODI	 90.000,00	 0,00	 90.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 80.000,00	 0,00	 80.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129005 Sektorske ambulante	 72.000,00	 0,00	 72.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 72.000,00	 0,00	 72.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 72.000,00	 0,00	 72.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 72.000,00	 0,00	 72.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129006  Program  
	 suzbijanja ambrozije	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129008 Nabava opreme  
	 i dodatna ulaganja u zdravstvene objekte	 120.000,00	 0,00	 120.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 120.000,00	 0,00	 120.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 8.000,00	 0,00	 8.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 8.000,00	 0,00	 8.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 112.000,00	 0,00	 112.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 112.000,00	 0,00	 112.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129009  Program  
	 »Zdrava županija«	 110.000,00	 -21.000,00	 89.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 110.000,00	 -21.000,00	 89.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 60.000,00	 -21.000,00	 39.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 50.000,00	 -21.000,00	 29.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							
381	 Tekuće donacije	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							

	 Aktivnost P09 1290 A129010 Elektroničko  
	 naručivanje pacijenata	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 Kapitalni projekt P09 1290 K129001 Dogradnja  
	 kirurgije Opće bolnice Varaždin	 1.000.000,00	 -500.000,00	 500.000,00							
	 Izvor OSTALI PRIHODI ZA POSEBNE  
	 NAMJENE 4.3.	 1.000.000,00	 -500.000,00	 500.000,00							
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 1.000.000,00	 -500.000,00	 500.000,00							
421	 Građevinski objekti	 1.000.000,00	 -500.000,00	 500.000,00							
									   
	 Program P09 1320 JAVNE USTANOVE U  
	 ZDRAVSTVU-DECENTRALIZACIJA	 23.698.418,00	 -5.053.163,00	 18.645.255,00							
	 Kapitalni projekt P09 1320 K132001  
	 Investicijsko ulaganje - izgradnja objekata,  
	 nabava opreme	 18.300.438,00	 -5.347.663,00	 12.952.775,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 18.300.438,00	 -5.347.663,00	 12.952.775,00							
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 10.344.438,00	 -1.025.363,00	 9.319.075,00							
422	 Postrojenja i oprema	 9.729.438,00	 -1.164.963,00	 8.564.475,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1690

423	 Prijevozna sredstva	 615.000,00	 -220.300,00	 394.700,00							
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 0,00	 359.900,00	 359.900,00							

45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 7.956.000,00	 -4.322.300,00	 3.633.700,00							
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 7.956.000,00	 -4.454.300,00	 3.501.700,00							
452	 Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	 0,00	 132.000,00	 132.000,00							

	 Kapitalni projekt P09 1320 K132002 Informatizacija	 314.000,00	 89.500,00	 403.500,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 314.000,00	 89.500,00	 403.500,00							
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 54.000,00	 -12.750,00	 41.250,00							
412	 Nematerijalna imovina	 54.000,00	 -12.750,00	 41.250,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 260.000,00	 102.250,00	 362.250,00							
422	 Postrojenja i oprema	 205.000,00	 53.650,00	 258.650,00							
426	 Nematerijalna proizvedena imovina	 55.000,00	 48.600,00	 103.600,00							

	 Tekući projekt P09 1320 T132001 Investicijsko  
	 i tekuće održavanje objekata i opreme	 3.015.000,00	 205.000,00	 3.220.000,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 3.015.000,00	 205.000,00	 3.220.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 3.015.000,00	 205.000,00	 3.220.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 100.000,00	 -7.000,00	 93.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 2.915.000,00	 212.000,00	 3.127.000,00							

	 Tekući projekt P09 1320 T132002 Otplata  
	 kredita Opće bolnice Varaždin	 2.068.980,00	 0,00	 2.068.980,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 2.068.980,00	 0,00	 2.068.980,00							
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
	 kredita i zajmova	 2.068.980,00	 0,00	 2.068.980,00							
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
	 izvan javnog sektora	 2.068.980,00	 0,00	 2.068.980,00							
									   
	 GLAVA 00703 SOCIJALNA SKRB	 12.081.493,00	 -592.843,00	 11.488.650,00							
	 Program P09 1301 SOCIJALNA SKRB -  
	 ZAKONSKI STANDARD	 575.000,00	 0,00	 575.000,00							
	 Aktivnost P09 1301 A130101 Društvo  
	 Crvenog križa Varaždinske županije	 455.000,00	 0,00	 455.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 455.000,00	 0,00	 455.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 455.000,00	 0,00	 455.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 455.000,00	 0,00	 455.000,00							

	 Aktivnost P09 1301 A130102 Socijalni planovi	 120.000,00	 0,00	 120.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 120.000,00	 0,00	 120.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 110.000,00	 0,00	 110.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 90.000,00	 0,00	 90.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
381	 Tekuće donacije	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
									   
	 Program P09 1302 SOCIJALNA SKRB -  
	 IZNAD ZAKONSKI STANDARD	 1.740.000,00	 0,00	 1.740.000,00							
	 Aktivnost P09 1302 A130201 Programi  
	 pomoći osobama treće životne dobi	 750.000,00	 0,00	 750.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 750.000,00	 0,00	 750.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 290.000,00	 0,00	 290.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 290.000,00	 0,00	 290.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1691»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

37	 Naknade građanima i kućanstvima na 
	 temelju osiguranja i druge naknade	 460.000,00	 0,00	 460.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 460.000,00	 0,00	 460.000,00							

	 Aktivnost P09 1302 A130202 Ustanove -  
	 programi iz područja socijalne skrbi	 195.000,00	 0,00	 195.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 195.000,00	 0,00	 195.000,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 155.000,00	 0,00	 155.000,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 155.000,00	 0,00	 155.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
381	 Tekuće donacije	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							

	 Aktivnost P09 1302 A130203 Udruge - programi  
	 iz područja zdravstvene i socijalne skrbi	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							
38	 OSTALI RASHODI	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							
381	 Tekuće donacije	 300.000,00	 0,00	 300.000,00							

	 Aktivnost P09 1302 A130204 Socijalne pomoći	 495.000,00	 0,00	 495.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 495.000,00	 0,00	 495.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 40.000,00	 0,00	 40.000,00							

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 355.000,00	 0,00	 355.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 355.000,00	 0,00	 355.000,00							

38	 OSTALI RASHODI	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
381	 Tekuće donacije	 100.000,00	 0,00	 100.000,00							
									   
	 Program P09 1310 POMOĆ ZA OGRJEV -  
	 MINIMALNI ZAKONSKI STANDARD	 1.615.000,00	 -166.250,00	 1.448.750,00							
	 Aktivnost P09 1310 A131001 Pomoć za ogrjev -  
	 preko proračuna JLS	 1.615.000,00	 -166.250,00	 1.448.750,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 1.615.000,00	 -166.250,00	 1.448.750,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 1.615.000,00	 -166.250,00	 1.448.750,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 1.615.000,00	 -166.250,00	 1.448.750,00							
									   
	 Program P09 1330 ZAVOD ZA SOCIJALNU  
	 SKRB - DECENTRALIZACIJA	 2.210.193,00	 41.807,00	 2.252.000,00							
	 Aktivnost P09 1330 A133001 Stručno  
	 i administrativno osoblje	 2.210.193,00	 41.807,00	 2.252.000,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 2.210.193,00	 41.807,00	 2.252.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 2.165.361,00	 35.353,00	 2.200.714,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 106.804,00	 21.045,00	 127.849,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 824.976,00	 -19.021,00	 805.955,00							
323	 Rashodi za usluge	 1.182.807,00	 40.505,00	 1.223.312,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.774,00	 -7.176,00	 43.598,00							

34	 Financijski rashodi	 44.832,00	 6.454,00	 51.286,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 44.832,00	 6.454,00	 51.286,00							
									   
	 Program P09 1340 DOM ZA STARIJE  
	 I NEMOĆNE OSOBE - DECENTRALIZACIJA	 5.941.300,00	 -468.400,00	 5.472.900,00							
	 Aktivnost P09 1340 A134001 Stručno  
	 i administrativno osoblje	 5.569.100,00	 -477.100,00	 5.092.000,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 5.569.100,00	 -477.100,00	 5.092.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1692

32	 MATERIJALNI RASHODI	 5.554.000,00	 -477.100,00	 5.076.900,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 613.000,00	 5.000,00	 618.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 3.580.000,00	 -427.400,00	 3.152.600,00							
323	 Rashodi za usluge	 1.303.000,00	 -40.200,00	 1.262.800,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 58.000,00	 -14.500,00	 43.500,00							

34	 Financijski rashodi	 15.100,00	 0,00	 15.100,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 15.100,00	 0,00	 15.100,00							

	 Kapitalni projekt P09 1340 K134001  
	 Održavanje objekata	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00							
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00							
451	 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	 150.000,00	 -150.000,00	 0,00							

	 Tekući projekt P09 1340 T134001 Nabava opreme	 222.200,00	 158.700,00	 380.900,00							
	 Izvor DECENTRALIZIRANA SREDSTVA 4.4.	 222.200,00	 158.700,00	 380.900,00							
42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 222.200,00	 158.700,00	 380.900,00							
422	 Postrojenja i oprema	 222.200,00	 158.700,00	 380.900,00							

	 RAZDJEL 008 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 PRORAČUN I JAVNU NABAVU	 15.584.517,00	 -358.394,00	 15.226.123,00							
	 GLAVA 00801 UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN  
	 I JAVNU NABAVU	 15.584.517,00	 -358.394,00	 15.226.123,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 12.974.517,00	 -503.394,00	 12.471.123,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna uprava  
	 i administracija	 12.974.517,00	 -503.394,00	 12.471.123,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.061.500,00	 -641.718,00	 419.782,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 1.061.500,00	 -641.718,00	 419.782,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 1.035.000,00	 -700.218,00	 334.782,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 25.000,00	 0,00	 25.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 1.500,00	 -1.500,00	 0,00							
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 0,00	 60.000,00	 60.000,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 1.291.341,00	 0,00	 1.291.341,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 1.261.341,00	 0,00	 1.261.341,00							
311	 Plaće (Bruto)	 1.261.341,00	 0,00	 1.261.341,00							

32	 MATERIJALNI RASHODI	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							
324	 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	 30.000,00	 0,00	 30.000,00							

	 Izvor NAMJENSKI PRIMICI OD  
	 ZADUŽIVANJA 8.1.	 10.621.676,00	 138.324,00	 10.760.000,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 10.621.676,00	 -561.894,00	 10.059.782,00							
311	 Plaće (Bruto)	 7.333.059,00	 0,00	 7.333.059,00							
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 1.815.540,00	 -561.894,00	 1.253.646,00							
313	 Doprinosi na plaće	 1.473.077,00	 0,00	 1.473.077,00							

32	 MATERIJALNI RASHODI	 0,00	 700.218,00	 700.218,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 0,00	 700.218,00	 700.218,00							

	 Program P10 1350 UPRAVLJANJE  
	 JAVNIM FINANCIJAMA	 2.610.000,00	 145.000,00	 2.755.000,00							
	 Aktivnost P10 1350 A135001 Rashodi proračuna	 810.000,00	 215.000,00	 1.025.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 810.000,00	 215.000,00	 1.025.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 140.000,00	 15.000,00	 155.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 90.000,00	 15.000,00	 105.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 0,00	 50.000,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1693»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

34	 Financijski rashodi	 670.000,00	 200.000,00	 870.000,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 670.000,00	 200.000,00	 870.000,00							

	 Aktivnost P10 1350 A135002 Otplata zajma	 1.800.000,00	 -70.000,00	 1.730.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.800.000,00	 -70.000,00	 1.730.000,00							
34	 Financijski rashodi	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00							
342	 Kamate za primljene kredite i zajmove	 200.000,00	 -20.000,00	 180.000,00							

54	 Izdaci za otplatu glavnice  
	 primljenih kredita i zajmova	 1.600.000,00	 -50.000,00	 1.550.000,00							
544	 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  
	 od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
	 izvan javnog sektora	 1.600.000,00	 -50.000,00	 1.550.000,00							

	 RAZDJEL 009 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
	 SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE	 5.603.000,00	 -852.000,00	 4.751.000,00							
	 GLAVA 00901 UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE  
	 SKUPŠTINE I OPĆE POSLOVE	 5.603.000,00	 -852.000,00	 4.751.000,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 5.603.000,00	 -852.000,00	 4.751.000,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna  
	 uprava i administracija	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 0,00	 20.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osiguranja i druge naknade	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							
372	 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
	 iz proračuna	 10.000,00	 0,00	 10.000,00							

	 Aktivnost P02 1070 A107002 Upravljanje  
	 zajedničkim rashodima	 4.095.000,00	 -769.000,00	 3.326.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 4.095.000,00	 -769.000,00	 3.326.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 4.025.000,00	 -804.000,00	 3.221.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 1.060.000,00	 -250.000,00	 810.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 2.630.000,00	 -470.000,00	 2.160.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 335.000,00	 -84.000,00	 251.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 70.000,00	 35.000,00	 105.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 70.000,00	 0,00	 70.000,00							
423	 Prijevozna sredstva	 0,00	 35.000,00	 35.000,00							

	 Aktivnost P02 1070 A107003 Službenički sud	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							

	 Kapitalni projekt P02 1070 K107001  
	 Uređenje Županijske palače	 1.240.000,00	 0,00	 1.240.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.240.000,00	 0,00	 1.240.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 1.240.000,00	 0,00	 1.240.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 1.240.000,00	 0,00	 1.240.000,00							

	 Tekući projekt P02 1070 T107001 Održavanje  
	 nekretnina u vlasništvu Županije	 243.000,00	 -83.000,00	 160.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 243.000,00	 -83.000,00	 160.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 243.000,00	 -83.000,00	 160.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 243.000,00	 -83.000,00	 160.000,00							
										   

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1694

	 RAZDJEL 010 UPRAVNI ODJEL ZA 
	 PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO	 4.129.820,00	 -2.059.077,00	 2.070.743,00							
	 GLAVA 01001 UPRAVNI ODJEL ZA  
	 PROSTORNO UREĐENJE I GRADITELJSTVO	 307.043,00	 5.000,00	 312.043,00							
	 Program P02 1070 AKTIVNOSTI IZ  
	 NADLEŽNOSTI ODJELA	 307.043,00	 5.000,00	 312.043,00							
	 Aktivnost P02 1070 A107001 Javna uprava  
	 i administracija	 52.000,00	 5.000,00	 57.000,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 52.000,00	 5.000,00	 57.000,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 52.000,00	 5.000,00	 57.000,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 15.000,00	 5.000,00	 20.000,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 32.000,00	 0,00	 32.000,00							
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 0,00	 5.000,00							

	 Aktivnost P02 1070 A107005 Izrada  
	 i ažuriranje prostorno-planskih podloga	 255.043,00	 0,00	 255.043,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 127.523,00	 0,00	 127.523,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 127.523,00	 0,00	 127.523,00							
323	 Rashodi za usluge	 127.523,00	 0,00	 127.523,00							

	 Izvor OSTALE POMOĆI 5.2.	 127.520,00	 0,00	 127.520,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 127.520,00	 0,00	 127.520,00							
323	 Rashodi za usluge	 127.520,00	 0,00	 127.520,00							
									   
	 GLAVA 01002 ZAVOD ZA PROSTORNO  
	 UREĐENJE VARAŽDINSKE ŽUPANIJE	 1.993.800,00	 -235.100,00	 1.758.700,00							
	 Program P02 1370 PROSTORNO UREĐENJE  
	 I GRADITELJSTVO	 1.993.800,00	 -235.100,00	 1.758.700,00							
	 Aktivnost P02 1370 A137001 Stručno  
	 i administrativno osoblje	 1.993.800,00	 -235.100,00	 1.758.700,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 1.593.800,00	 -235.100,00	 1.358.700,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 1.100.000,00	 -230.000,00	 870.000,00							
311	 Plaće (Bruto)	 710.000,00	 -110.000,00	 600.000,00							
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 200.000,00	 -98.000,00	 102.000,00							
313	 Doprinosi na plaće	 190.000,00	 -22.000,00	 168.000,00							

32	 MATERIJALNI RASHODI	 409.800,00	 -34.100,00	 375.700,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 105.000,00	 -4.500,00	 100.500,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 82.800,00	 0,00	 82.800,00							
323	 Rashodi za usluge	 172.000,00	 -9.600,00	 162.400,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 50.000,00	 -20.000,00	 30.000,00							

34	 Financijski rashodi	 4.000,00	 -2.000,00	 2.000,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 4.000,00	 -2.000,00	 2.000,00							

41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 0,00	 33.000,00	 33.000,00							
412	 Nematerijalna imovina	 0,00	 33.000,00	 33.000,00							

42	 Rashodi za nabavu proizvedene   
	 dugotrajne imovine	 80.000,00	 -2.000,00	 78.000,00							
422	 Postrojenja i oprema	 80.000,00	 -2.000,00	 78.000,00							

	 Izvor VLASTITI PRIHODI 3.1.	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							
311	 Plaće (Bruto)	 400.000,00	 0,00	 400.000,00							
									   
	 GLAVA 01003 JAVNA USTANOVA ZA  
	 UPRAVLJANJE ZAŠTIĆENIM PRIRODNIM  
	 VRIJEDNOSTIMA	 800.000,00	 -800.000,00	 0,00							
	 Program P03 1090 PROGRAM ZAŠTITE  
	 OKOLIŠA	 800.000,00	 -800.000,00	 0,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



Broj 42/2012. 1695»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

	 Aktivnost P03 1090 A109012 Stručno  
	 i administrativno osoblje	 457.000,00	 -457.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 457.000,00	 -457.000,00	 0,00							
31	 Rashodi za zaposlene	 446.000,00	 -446.000,00	 0,00							
311	 Plaće (Bruto)	 370.000,00	 -370.000,00	 0,00							
312	 Ostali rashodi za zaposlene	 12.000,00	 -12.000,00	 0,00							
313	 Doprinosi na plaće	 64.000,00	 -64.000,00	 0,00							

32	 MATERIJALNI RASHODI	 11.000,00	 -11.000,00	 0,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 11.000,00	 -11.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109014 Rashodi za  
	 provođenje programa javne ustanove	 343.000,00	 -343.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 343.000,00	 -343.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 339.000,00	 -339.000,00	 0,00							
321	 Naknade troškova zaposlenima	 8.000,00	 -8.000,00	 0,00							
322	 Rashodi za materijal i energiju	 43.500,00	 -43.500,00	 0,00							
323	 Rashodi za usluge	 225.000,00	 -225.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 62.500,00	 -62.500,00	 0,00							

34	 Financijski rashodi	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00							
343	 Ostali financijski rashodi	 4.000,00	 -4.000,00	 0,00							
									   
	 GLAVA 01004 ZAŠTITA OKOLIŠA	 1.028.977,00	 -1.028.977,00	 0,00							
	 Program P03 1080 PROGRAM  
	 ZBRINJAVANJA OTPADA	 712.000,00	 -712.000,00	 0,00							
	 Aktivnost P03 1080 A108001 Monitoring  
	 i održavanje odlagališta otpada	 290.000,00	 -290.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 290.000,00	 -290.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 290.000,00	 -290.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 290.000,00	 -290.000,00	 0,00							

	 Tekući projekt P03 1080 T108001 Edukacija  
	 o gospodarenju otpadom	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							

	 Tekući projekt P03 1080 T108003  
	 Gospodarenje otpadom	 420.000,00	 -420.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 420.000,00	 -420.000,00	 0,00							
36	 POMOĆI DANE U INOZEMSTVO I UNUTAR  
	 OPĆE DRŽAVE	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00							
363	 Pomoći unutar općeg proračuna	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00							

38	 OSTALI RASHODI	 220.000,00	 -220.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 220.000,00	 -220.000,00	 0,00							
									   
	 Program P03 1090 PROGRAM ZAŠTITE 
	 OKOLIŠA	 103.000,00	 -103.000,00	 0,00							
	 Aktivnost P03 1090 A109002 Mjerenje  
	 emisije onečišćenja okoliša	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109003 Praćenje stanja  
	 okoliša i učinaka sanacijskih mjera	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1696

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA / IZDATAKA Plan za 2012. Promjena Novi plan za 

2012.

32	 MATERIJALNI RASHODI	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 3.000,00	 -3.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109004 Ekološke udruge	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 20.000,00	 -20.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109007 Pomoć u  
	 aktivnostima zaštite okoliša	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109008 Edukacija  
	 i komunikacija s javnošću	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
329	 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109009 Procjena  
	 utjecaja na okoliš	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							
323	 Rashodi za usluge	 5.000,00	 -5.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109010 Informacijski  
	 sustav zaštite okoliša - Informiranje javnosti	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							
323	 Rashodi za usluge	 2.000,00	 -2.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109011 Sklonište za  
	 životinje	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							

	 Aktivnost P03 1090 A109013 Procjena  
	 planova i programa (SPUO)	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
32	 MATERIJALNI RASHODI	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
323	 Rashodi za usluge	 30.000,00	 -30.000,00	 0,00							
									   
	 Program P05 1140 PROGRAMI EUROPSKIH  
	 INTEGRACIJA	 213.977,00	 -213.977,00	 0,00							
	 Tekući projekt P05 1140 T114011 Međunarodni  
	 projekti zaštite okoliša	 213.977,00	 -213.977,00	 0,00							
	 Izvor OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.1.	 213.977,00	 -213.977,00	 0,00							
38	 OSTALI RASHODI	 213.977,00	 -213.977,00	 0,00							
381	 Tekuće donacije	 213.977,00	 -213.977,00	 0,00							

Članak 4.
Izmjene i dopune Proračuna Varaždinske župa-

nije za 2012. godinu stupaju na snagu osmog dana 
nakon objave u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 400-06/11-01/7
URBROJ: 2186/1-01/1-12-9
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.



Broj 42/2012. 1697»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Izmjene i dopune Proračuna Varaždinske županije za 2012. godinu 
prema funkcijskoj klasifikaciji

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA  I IZDATAKA Plan za 

2012. Promjena Novi plan za 
2012.

	 UKUPNO RASHODI / IZDACI	 199.170.259,00	 -4.312.190,00	 194.858.069,00	
	
5	 Izdaci za financijsku imovinu   
	 i otplate zajmova	 4.948.980,00	 - 1.050.000,00	 3.898.980,00	
51	 Izdaci za dane zajmove	 1.250.000,00	 - 1.000.000,00	 250.000,00	
53	 Izdaci za dionice i udjele u glavnici	 30.000,00	 0,00	 30.000,00	
54	 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  
	 kredita i zajmova	 3.668.980,00	 - 50.000,00	 3.618.980,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 01 Opće javne usluge	 30.130.537,00	 1.101.247,00	 31.231.784,00	
3	 Rashodi poslovanja 	 29.540.537,00	 1.085.247,00	 30.625.784,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 14.587.014,00	 - 791.894,00	 13.795.120,00	
32	 Materijalni rashodi	 11.872.043,00	 850.151,00	 12.722.194,00	
34	 Financijski rashodi	 874.000,00	 202.749,00	 1.076.749,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar  
	 opće države	 1.409.480,00	 829.241,00	 2.238.721,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osigur. i dr. naknade	 40.000,00	 - 5.000,00	 35.000,00	
38	 Ostali rashodi	 758.000,00	 0,00	 758.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 imovine	 590.000,00	 16.000,00	 606.000,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 0,00	 33.000,00	 33.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 590.000,00	 - 17.000,00	 573.000,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 03 Javni red i sigurnost	 1.350.000,00	 - 140.050,00	 1.209.950,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.300.000,00	 - 120.050,00	 1.179.950,00	
32	 Materijalni rashodi	 380.000,00	 - 200.050,00	 179.950,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  
	 države	 140.000,00	 90.000,00	 230.000,00	
38	 Ostali rashodi	 780.000,00	 - 10.000,00	 770.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 imovine	 50.000,00	 - 20.000,00	 30.000,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 50.000,00	 - 20.000,00	 30.000,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 04 Ekonomski poslovi	 11.737.500,00	 - 2.698.340,00	 9.039.160,00	
3	 Rashodi poslovanja	 11.737.500,00	 - 2.698.340,00	 9.039.160,00	
32	 Materijalni rashodi	 1.672.500,00	 - 251.740,00	 1.420.760,00	
35	 Subvencije	 2.620.000,00	 - 570.000,00	 2.050.000,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  
	 države	 1.130.000,00	 - 600.000,00	 530.000,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osigur. i dr. naknade	 3.000,00	 0,00	 3.000,00	
38	 Ostali rashodi	 6.312.000,00	 - 1.276.600,00	 5.035.400,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 05 Zaštita okoliša	 1.998.977,00	 - 68.147,00	 1.930.830,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.998.977,00	 - 68.147,00	 1.930.830,00	
31	 Rashodi za zaposlene	 446.000,00	 - 35.000,00	 411.000,00	
32	 Materijalni rashodi	 810.000,00	 - 75.000,00	 735.000,00	
34	 Financijski rashodi	 4.000,00	 0,00	 4.000,00	



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1698

35	 Subvencije	 50.000,00	 - 50.000,00	 0,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  
	 države	 200.000,00	 0,00	 200.000,00	
38	 Ostali rashodi	 488.977,00	 91.853,00	 580.830,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 07 Zdravstvo	 25.261.438,00	 - 5.553.163,00	 19.708.275,00	
3	 Rashodi poslovanja	 4.812.500,00	 205.000,00	 5.017.500,00	
32	 Materijalni rashodi	 4.762.500,00	 205.000,00	 4.967.500,00	
38	 Ostali rashodi	 50.000,00	 0,00	 50.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 imovine	 20.448.938,00	 - 5.758.163,00	 14.690.775,00	
41	 Rashodi za nabavu neproizvedene  
	 dugotrajne imovine	 54.000,00	 - 12.750,00	 41.250,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 12.038.938,00	 - 1.423.113,00	 10.615.825,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 8.356.000,00	 - 4.322.300,00	 4.033.700,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 08 Rekreacija, kultura i religija	 1.694.814,00	 0,00	 1.694.814,00	
3	 Rashodi poslovanja	 1.694.814,00	 0,00	 1.694.814,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  
	 države	 290.000,00	 20.000,00	 310.000,00	
38	 Ostali rashodi	 1.404.814,00	 - 20.000,00	 1.384.814,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 09 Obrazovanje	 109.966.520,00	 4.689.106,00	 114.655.626,00	
3	 Rashodi poslovanja	 105.617.049,00	 6.582.424,00	 112.199.473,00	
32	 Materijalni rashodi	 85.122.649,00	 - 3.369.653,00	 81.752.996,00	
34	 Financijski rashodi	 727.000,00	 - 42.215,00	 684.785,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  
	 države	 2.803.400,00	 1.944.292,00	 4.747.692,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osigur. i dr. naknade	 16.954.000,00	 8.050.000,00	 25.004.000,00	
38	 Ostali rashodi	 10.000,00	 0,00	 10.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 imovine	 4.349.471,00	 - 1.893.318,00	 2.456.153,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 4.349.471,00	 - 1.893.318,00	 2.456.153,00	
	
	 Funkcijska klasifikacija  
	 10 Socijalna zaštita	 12.081.493,00	 - 592.843,00	 11.488.650,00	
3	 Rashodi poslovanja	 11.709.293,00	 - 601.543,00	 11.107.750,00	
32	 Materijalni rashodi	 7.869.361,00	 - 441.747,00	 7.427.614,00	
34	 Financijski rashodi	 59.932,00	 6.454,00	 66.386,00	
36	 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće  
	 države	 2.515.000,00	 - 166.250,00	 2.348.750,00	
37	 Naknade građanima i kućanstvima na  
	 temelju osigur. i dr. naknade	 815.000,00	 0,00	 815.000,00	
38	 Ostali rashodi	 450.000,00	 0,00	 450.000,00	

4	 Rashodi za nabavu nefinancijske  
	 imovine	 372.200,00	 8.700,00	 380.900,00	
42	 Rashodi za nabavu proizvedene  
	 dugotrajne imovine	 222.200,00	 158.700,00	 380.900,00	
45	 Rashodi za dodatna ulaganja na  
	 nefinancijskoj imovini	 150.000,00	 - 150.000,00	 0,00

u kunama

Broj 
konta VRSTA RASHODA  I IZDATAKA Plan za 

2012. Promjena Novi plan za 
2012.



Broj 42/2012. 1699»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

IZMJENE I DOPUNE PLANA RAZVOJNIH PROGRAMA  
VARAŽDINSKE ŽUPANIJE ZA 2012. GODINU

U Proračunu Varaždinske županije za 2012. godinu i projekciji za 2014. i 2015. godinu (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 40/11) u dijelu Plana razvojnih programa Varaždinske županije za 2012. godinu 
povećavaju se ili smanjuju planirane vrijednosti programa, kako slijedi:

u kunama

Upravno 
tijelo Program Izvori financiranja Plan 2012. Promjena Novi plan 

2012.

1 2 3

PREDSTAVNIČKA  
I IZVRŠNA TIJELA		  1.409.480,00	 829.241,00	 2.238.721,00
	 Pomoći unutar općeg  
	 proračuna		  1.409.480,00	 829.241,00	 2.238.721,00
	 	 Ostale pomoći	 1.409.480,00	 254.520,00	 1.664.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 0,00	 574.721,00	 574.721,00
UPRAVNI ODJEL  
ZA POSLOVE ŽUPANA		  440.000,00	 -50.000,00	 390.000,00
	 Opremanje i informatizacija  
	 upravnih odjela		  440.000,00	 -50.000,00	 390.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 440.000,00	 -50.000,00	 390.000,00
UPRAVNI ODJEL  
ZA GOSPODARSTVO,  
REGIONALNI RAZVOJ  
I EUROPSKE INTEGRACIJE		  770.000,00	 -680.000,00	 90.000,00
	 Javni red i sigurnost		  100.000,00	 -20.000,00	 80.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 100.000,00	 -20.000,00	 80.000,00
	 Program uređenja  
	 prometnica		  670.000,00	 -660.000,00	 10.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 670.000,00	 -660.000,00	 10.000,00
UPRAVNI ODJEL  
ZA POLJOPRIVREDU  
I ZAŠTITU OKOLIŠA		  300.000,00	 200.000,00	 500.000,00
	 Ruralni razvoj		  300.000,00	 0,00	 300.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 300.000,00	 0,00	 300.000,00
	 Program zbrinjavanja  
	 otpada 		  0,00	 200.000,00	 200.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 0,00	 200.000,00	 200.000,00
UPRAVNI ODJEL  
ZA PROSVJETU,   
KULTURU I SPORT		  4.379.471,00	 106.682,00	 4.486.153,00
	 Programi europskih  
	 integracija		  0,00	 10.000,00	 10.000,00
	 	 Ostale pomoći	 0,00	 10.000,00	 10.000,00
	 Županijska dodatna  
	 kapitalna ulaganja u obraz.	 3.800.000,00	 0,00	 3.800.000,00
	 	 Opći prihodi i primici	 0,00	 2.445.705,00	 2.445.705,00
	 	 Ostali prihodi za  
	 	 posebne namjene	 3.000.000,00	 -3.000.000,00	 0,00
	 	 Ostale pomoći 	 800.000,00	 554.295,00	 1.354.295,00
	 Zakonski standard javnih  
	 ustanova osnovnih škola	 346.037,00	 93.644,00	 439.681,00
	 	 Prihodi za decentralizirane  
	 	 funkcije	 346.037,00	 93.644,00	 439.681,00



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1700

	 Zakonski standard javnih 
	 ustanova srednjih škola	 203.434,00	 3.038,00	 206.472,00

	 	 Prihodi za decentralizirane  
	 	 funkcije	 203.434,00	 3.038,00	 206.472,00

	 Zaštita kulturnih  
	 spomenika		  30.000,00	 0,00	 30.000,00

	 	 Opći prihodi i primici	 30.000,00	 0,00	 30.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA  
ZDRAVSTVENU ZAŠTITU  
I SOCIJALNU SKRB		  20.976.138,00	 -5.749.463,00	 15.226.675,00

	 Programi u zdravstvu -  
	 zakonska obveza		  722.500,00	 0,00	 722.500,00

	 	 Ostali prihodi za  
	 	 posebne namjene	 722.500,00	 0,00	 722.500,00

	 Programi u zdravstvenoj  
	 zaštiti iznad zakonskog 
	 standarda		  1.112.000,00	 -500.000,00	 612.000,00

	 	 Opći prihodi i primici	 112.000,00	 -112.000,00	 0,00

	 	 Ostali prihodi za  
	 	 posebne namjene	 1.000.000,00	 -388.000,00	 612.000,00

	 Javne ustanove u  
	 zdravstvu-decentralizacija	 18.614.438,00	 -5.258.163,00	 13.356.275,00

	 	 Prihodi za decentralizirane  
	 	 funkcije	 18.614.438,00	 -5.258.163,00	 13.356.275,00

	 Socijalna skrb - iznad  
	 zakonski standard		  155.000,00	 0,00	 155.000,00

	 	 Opći prihodi i primici	 155.000,00	 0,00	 155.000,00

	 Dom za starije i nemoćne  
	 osobe-decentralizacija		 372.200,00	 8.700,00	 380.900,00

	 	 Prihodi za decentralizirane  
	 	 funkcije	 372.200,00	 8.700,00	 380.900,00

UPRAVNI ODJEL ZA  
POSLOVE SKUPŠTINE  
I OPĆE POSLOVE		  70.000,00	 35.000,00	 105.000,00

	 Aktivnosti iz nadležnosti  
	 odjela		  70.000,00	 35.000,00	 105.000,00

	 	 Opći prihodi i primici	 70.000,00	 35.000,00	 105.000,00

UPRAVNI ODJEL ZA  
PROSTORNO UREĐENJE  
I GRADITELJSTVO		  280.000,00	 -169.000,00	 111.000,00

	 Prostorno uređenje  
	 i graditeljstvo		  80.000,00	 31.000,00	 111.000,00

	 	 Opći prihodi i primici	 80.000,00	 31.000,00	 111.000,00

	 Program zbrinjavanja  
	 otpada 		  200.000,00	 -200.000,00	 0,00

	 	 Opći prihodi i primici	 200.000,00	 -200.000,00	 0,00

	 SVEUKUPNO		  28.625.089,00	 -5.477.540,00	 23.147.549,00

u kunama

Upravno 
tijelo Program Izvori financiranja Plan 2012. Promjena Novi plan 

2012.

1 2 3



Broj 42/2012. 1701»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

40.
Na temelju odredbe članka 12. stavka 1. i 3. Za-

kona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08), odredbe članka 90. stavka 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (»Narodne novine«, broj 87/08. 86/09,92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12 i 86/12), te odredbe članka 
30. točke 15. Statuta Varaždinske županije (»Službe-
ni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 
48/09, 36/10 i 3/11- pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi 

 
O D L U K U

o osnivanju Srednje škole Novi Marof
 

Članak 1.
Osniva se javna ustanova srednja škola pod nazivom 

Srednja škola Novi Marof (u daljnjem tekstu: Škola).
Sjedište Škole je u Novom Marofu, Zagorska 23.

Članak 2.
Osnivač Škole je Varaždinska županija (u daljnjem 

tekstu: Osnivač) koja ima prava i obveze osnivača.

Članak 3.
Djelatnost Škole je srednje obrazovanje i odgoj, a 

obuhvaća opće obrazovanje te različite vrste i oblike 
obrazovanja, osposobljavanja i usavršavanja koji se 
ostvaruju u skladu s odredbama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i zakona kojima 
se uređuje djelatnost pojedinih vrsta srednjih škola.

Članak 4.
Tijela Škole su:
-	 Školski odbor;
-	 ravnatelj.

 Članak 5.
Školom upravlja Školski odbor.
Školski odbor:
-	 imenuje i razrješuje ravnatelja;
-	 daje prethodnu suglasnost u vezi sa zasnivanjem 

radnog odnosa u Školi;
-	 donosi statut na prijedlog ravnatelja uz prethodnu 

suglasnost Osnivača;
-	 donosi druge opće akte na prijedlog ravnatelja;
-	 donosi školski kurikulum na prijedlog nastav-

ničkog vijeća i ravnatelja;
-	 donosi godišnji plan i program rada na prijedlog 

ravnatelja i nadzire njegovo izvršenje;
-	 donosi financijski plan, polugodišnji i godišnji 

obračun na prijedlog ravnatelja;
-	 odlučuje o zahtjevima radnika za zaštitu prava 

iz radnog odnosa;

-	 predlaže Osnivaču promjenu djelatnosti i do-
nošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka 
prava;

-	 daje Osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja 
o pitanjima važnim za rad i sigurnost u Školi;

-	 odlučuje, uz suglasnost Osnivača, o stjecanju, 
opterećivanju ili otuđivanju nekretnina bez obzira 
na vrijednost te pokretne imovine i investicijskim 
radovima čija je vrijednost veća od 100.000,00 
kn;

-	 odlučuje o raspodjeli dobiti za obavljanje i razvoj 
djelatnosti Škole;

-	 Školski odbor donosi odluke i obavlja druge 
poslove utvrđene zakonom, ovom Odlukom, 
statutom i drugim općim aktima Škole.

Članak 6.
Školski odbor ima sedam članova od kojih jednog 

člana bira i razrješuje radničko vijeće, a ako radničko 
vijeće nije utemeljeno, imenuju ga i opozivaju radnici 
neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan 
Zakonom o radu za izbor radničkog vijeća koje ima 
samo jednog člana, a ostalih šest članova imenuje i 
razrješava:

-	 nastavničko vijeće dva člana iz reda nastavnika 
i stručnih suradnika,

-	 Vijeće roditelja jednog člana iz reda roditelja 
koji nije radnik Škole,

-	 osnivač tri člana samostalno.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 

četiri godine i mogu biti ponovno imenovani, a mandat 
članova teče od dana konstituiranja Školskog odbora.

Školski odbor ima predsjednika.
Svaki član Školskog odbora može biti izabran za 

predsjednika, a do izbora predsjednika sjednicu vodi 
najstariji član Školskog odbora.

 
Članak 7.

Način predlaganja članova Školskog odbora, iz 
članka 6. ove Odluke, uvjeti i razlozi za razrješenje 
članova Školskog odbora, odnosno raspuštanje Škol-
skog odbora, te način rada Školskog odbora, pobliže 
se uređuje statutom Škole.

 
Članak 8.

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Škole.
Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni 

rad Škole.
Uz poslove utvrđene Zakonom o ustanovama, 

ravnatelj obavlja i sljedeće poslove:
-	 predlaže Školskom odboru godišnji plan i pro-

gram rada;
-	 predlaže Školskom odboru statut i druge opće 

akte;
-	 predlaže Školskom odboru financijski plan te 

polugodišnji i godišnji obračun;
-	 odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog od-

nosa sukladno članku 114. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi;



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1702

-	 provodi odluke stručnih tijela i Školskog odbora;
-	 posjećuje nastavu i druge oblike odgojno-

obrazovanog rada, analizira rad nastavnika i 
stručnih suradnika te osigurava njihovo stručno 
osposobljavanje i usavršavanje;

-	 planira rad, saziva i vodi sjednice nastavničkog 
vijeća;

-	 u suradnji s nastavničkim vijećem predlaže 
školski kurikulum;

-	 poduzima mjere propisane zakonom zbog ne-
izvršavanja poslova ili zbog neispunjavanja 
drugih obveza iz radnog odnosa;

-	 brine se o sigurnosti te o pravima i interesima 
učenika i radnika Škole;

-	 odgovara za sigurnost učenika, nastavnika, 
stručnih suradnika i ostalih radnika;

-	 surađuje s učenicima i roditeljima;
-	 surađuje s Osnivačem, tijelima državne uprave, 

ustanovama i drugim tijelima;
-	 nadzire pravodobno i točno unošenje podataka 

u elektroničku maticu.
 

Članak 9.
Ravnatelj se imenuje na temelju natječaja koji 

raspisuje Školski odbor.
Ravnatelja imenuje odlukom Školski odbor uz 

prethodnu suglasnost ministra.
Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba 

može biti ponovno imenovana za ravnatelja.
 

Članak 10.
Stručna tijela u Školi su nastavničko vijeće i ra-

zredno vijeće.
Djelokrug rada stručnih tijela uređuje se statutom 

Škole.

 Članak 11.
Odgoj i obrazovanje u Školi ostvaruje se na temelju 

nacionalnog kurikuluma, nastavnih planova i programa 
i školskog kurikuluma osiguranjem odgovarajućeg 
broja nastavnika i stručnih suradnika.

 
Članak 12.

Za osnivanje i početak rada Škole Osnivač osigurava:
-	 školsku zgradu, što se sastoji od 26 učionice, 15 

praktikuma, dvorane za tjelesnu i zdravstvenu 
kulturu, knjižnice i drugih pratećih sadržaja,

-	 potrebnu opremu i nastavna pomagala prema 
važećim normativima.

Sredstva koja su Školi potrebna za osnivanje i 
početak rada u iznosu od 50.000,00 kuna osiguravaju 
se iz Proračuna Varaždinske županije.

 Članak 13.
Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti Škole osi-

guravaju se iz Proračuna Republike Hrvatske, Prora-

čuna Varaždinske županije, prihoda koji se ostvaruju 
obavljanjem vlastite djelatnosti i drugih namjenskih 
prihoda, uplata roditelja za posebne usluge i aktivnosti 
Škole, donacija i drugih izvora u skladu sa zakonom.

Ako u obavljanju djelatnosti Škola ostvari dobit, 
dužna ju je upotrebljavati isključivo za obavljanje i 
razvoj djelatnosti, u skladu sa zakonom i odlukama 
Osnivača.

Ako u obavljanju djelatnosti Škola ima manjak 
prihoda, sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi, ovisno o izvoru osiguranja 
sredstava za financiranje javnih potreba Škole, Repu-
blika Hrvatska odnosno Varaždinska županija pokriva 
manjak prihoda za financiranje javnih potreba Škole, 
uz uvjet da je Škola pravilno, u skladu sa zakonom i 
odlukama osnivača, koristila osigurana sredstva, a u 
suprotnom dužna ih je podmiriti i vratiti.

Članak 14.
Za obveze u pravnom prometu Škola odgovara 

svojom cjelokupnom imovinom.
Varaždinska županija kao osnivač solidarno i ne-

ograničeno odgovara za obveze Škole.

Članak 15.
Škola ima statut.
Statutom se pobliže uređuju ustrojstvo, ovlasti i 

način odlučivanja pojedinih tijela, izricanje pedagoških 
mjera te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti 
i poslovanje Škole.

Članak 16.
Na međusobna prava i obveze Varaždinske župa-

nije kao osnivača i Škole, a koja nisu uređena ovom 
Odlukom, primjenjuje se Zakon o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi i Zakon o ustanovama.

Članak 17.
Do imenovanja ravnatelja Škole, u skladu sa Za-

konom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, za privremenog ravnatelja imenuje se Jasminka 
Behin iz Varaždina, Gajeva 16.

Privremeni ravnatelj će:
-	 pribaviti potrebne dozvole za početak rada,
-	 donijeti privremeni statut,
-	 podnijeti ministarstvu nadležnom za obrazovanje 

zahtjev za početak rada Škole,
-	 pribaviti podatke o prostoru i opremi te načinu 

njihova osiguranja te obaviti poslove u vezi s 
primopredajom školske zgrade i opreme i po-
stavljanjem opreme,

-	 obaviti poslove za osiguravanje potrebnog broja 
nastavnika, stručnih suradnika, administrativnog 
i tehničkog osoblja, te poslove u vezi s preuzi-
manjem učenika,

-	 planirati organizaciju rada Škole, odnosno 
pripreme za početak rada Škole,



Broj 42/2012. 1703»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 obavljati pravne radnje u vezi s početkom rada 
Škole i konstituiranjem tijela Škole,

-	 podnijeti prijavu za upis u sudski registar,
-	 zastupati i predstavljati Školu,
-	 odgovarati za zakonitost rada Škole,
-	 obaviti druge poslove i zadaće utvrđene zako-

nom i drugim propisima.
Privremeni će ravnatelj obavljati pripremne radnje 

za početak rada Škole pod nadzorom Osnivača.
 

Članak 18.
Škola se upisuje u sudski registar Trgovačkog 

suda u Varaždinu nakon donošenja rješenja o početku 
rada Škole.

Upisom u sudski registar, Škola stječe svojstvo 
pravne osobe.

 
Članak 19.

Školski odbor dužan je, u roku od 60 dana od dana 
konstituiranja, donijeti statut Škole.

Članak 20.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 602-03/12-01/24
URBROJ: 2186/1-01/1-12-4
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

41.
Na temelju odredbe članka 12. stavka 1. i 3. Za-

kona o ustanovama (»Narodne novine«, broj 76/93, 
29/97, 47/99 i 35/08), odredbe članka 90. stavka 3. 
Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi (»Narodne novine«, broj 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12 i 86/12), te odredbe članka 
30. točke 15. Statuta Varaždinske županije (»Službe-
ni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 
48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije», 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi 

 
O D L U K U

o osnivanju Srednje škole Ludbreg

Članak 1.
Osniva se javna ustanova srednja škola pod nazi-

vom Srednja škola Ludbreg (u daljnjem tekstu: Škola).
Sjedište Škole je u Ludbregu, Andrije Kačića Mi-

ošića 17.

Članak 2.
Osnivač Škole je Varaždinska županija (u daljnjem 

tekstu: Osnivač) koja ima prava i obveze osnivača.

Članak 3.
Djelatnost Škole je srednje obrazovanje i odgoj, a 

obuhvaća opće obrazovanje te različite vrste i oblike 
obrazovanja, osposobljavanja i usavršavanja koji se 
ostvaruju u skladu s odredbama Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi i zakona kojima 
se uređuje djelatnost pojedinih vrsta srednjih škola.

Članak 4.
Tijela Škole su:
- 	 Školski odbor;
- 	 ravnatelj.

 Članak 5.
Školom upravlja Školski odbor.
Školski odbor:
- 	 imenuje i razrješuje ravnatelja;
- 	 daje prethodnu suglasnost u vezi sa zasnivanjem 

radnog odnosa u Školi;
- 	 donosi statut na prijedlog ravnatelja uz prethodnu 

suglasnost Osnivača;
- 	 donosi druge opće akte na prijedlog ravnatelja;
- 	 donosi školski kurikulum na prijedlog nastav-

ničkog vijeća i ravnatelja;
- 	 donosi godišnji plan i program rada na prijedlog 

ravnatelja i nadzire njegovo izvršenje;
- 	 donosi financijski plan, polugodišnji i godišnji 

obračun na prijedlog ravnatelja;
- 	 odlučuje o zahtjevima radnika za zaštitu prava 

iz radnog odnosa;
- 	 predlaže Osnivaču promjenu djelatnosti i do-

nošenje drugih odluka vezanih uz osnivačka 
prava;

- 	 daje Osnivaču i ravnatelju prijedloge i mišljenja 
o pitanjima važnim za rad i sigurnost u Školi;

- 	 odlučuje, uz suglasnost Osnivača, o stjecanju, 
opterećivanju ili otuđivanju nekretnina bez obzira 
na vrijednost te pokretne imovine i investicijskim 
radovima čija je vrijednost veća od 100.000,00 
kn;

- 	 odlučuje o raspodjeli dobiti za obavljanje i razvoj 
djelatnosti Škole;

- 	 Školski odbor donosi odluke i obavlja druge 
poslove utvrđene zakonom, ovom Odlukom, 
statutom i drugim općim aktima Škole.

Članak 6.
Školski odbor ima sedam članova od kojih jednog 

člana bira i razrješuje radničko vijeće, a ako radničko 
vijeće nije utemeljeno, imenuju ga i opozivaju radnici 
neposrednim i tajnim glasovanjem, na način propisan 
Zakonom o radu za izbor radničkog vijeća koje ima 
samo jednog člana, a ostalih šest članova imenuje i 
razrješava:



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1704

-	 nastavničko vijeće dva člana iz reda nastavnika 
i stručnih suradnika,

-	 Vijeće roditelja jednog člana iz reda roditelja 
koji nije radnik Škole,

-	 osnivač tri člana samostalno.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 

četiri godine i mogu biti ponovno imenovani, a mandat 
članova teče od dana konstituiranja Školskog odbora.

Školski odbor ima predsjednika.
Svaki član Školskog odbora može biti izabran za 

predsjednika, a do izbora predsjednika sjednicu vodi 
najstariji član Školskog odbora.

 
Članak 7.

Način predlaganja članova Školskog odbora, iz 
članka 6. ove Odluke, uvjeti i razlozi za razrješenje 
članova Školskog odbora, odnosno raspuštanje Škol-
skog odbora, te način rada Školskog odbora, pobliže 
se uređuje statutom Škole.

 
Članak 8.

Ravnatelj je poslovodni i stručni voditelj Škole.
Ravnatelj je odgovoran za zakonitost rada i stručni 

rad Škole.
Uz poslove utvrđene Zakonom o ustanovama, 

ravnatelj obavlja i sljedeće poslove:
-	 predlaže Školskom odboru godišnji plan i pro-

gram rada;
-	 predlaže Školskom odboru statut i druge opće 

akte;
-	 predlaže Školskom odboru financijski plan te 

polugodišnji i godišnji obračun;
-	 odlučuje o zasnivanju i prestanku radnog od-

nosa sukladno članku 114. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi;

-	 provodi odluke stručnih tijela i Školskog odbora;
-	 posjećuje nastavu i druge oblike odgojno-

obrazovanog rada, analizira rad nastavnika i 
stručnih suradnika te osigurava njihovo stručno 
osposobljavanje i usavršavanje;

-	 planira rad, saziva i vodi sjednice nastavničkog 
vijeća;

-	 u suradnji s nastavničkim vijećem predlaže 
školski kurikulum;

-	 poduzima mjere propisane zakonom zbog ne-
izvršavanja poslova ili zbog neispunjavanja 
drugih obveza iz radnog odnosa;

-	 brine se o sigurnosti te o pravima i interesima 
učenika i radnika Škole;

-	 odgovara za sigurnost učenika, nastavnika, 
stručnih suradnika i ostalih radnika;

-	 surađuje s učenicima i roditeljima;
-	 surađuje s Osnivačem, tijelima državne uprave, 

ustanovama i drugim tijelima;
-	 nadzire pravodobno i točno unošenje podataka 

u elektroničku maticu.
 

Članak 9.
Ravnatelj se imenuje na temelju natječaja koji 

raspisuje Školski odbor.
Ravnatelja imenuje odlukom Školski odbor uz 

prethodnu suglasnost ministra.
Ravnatelj se imenuje na pet godina, a ista osoba 

može biti ponovno imenovana za ravnatelja.
 

Članak 10.
Stručna tijela u Školi su nastavničko vijeće i ra-

zredno vijeće.
Djelokrug rada stručnih tijela uređuje se statutom 

Škole.

 Članak 11.
Odgoj i obrazovanje u Školi ostvaruje se na temelju 

nacionalnog kurikuluma, nastavnih planova i programa 
i školskog kurikuluma osiguranjem odgovarajućeg 
broja nastavnika i stručnih suradnika.

 
Članak 12.

Za osnivanje i početak rada Škole Osnivač osigurava:
-	 školsku zgradu, što se sastoji od 34 učionice, 8 

praktikuma, dvorane za tjelesnu i zdravstvenu 
kulturu, knjižnice i drugih pratećih sadržaja,

-	 potrebnu opremu i nastavna pomagala prema 
važećim normativima.

Sredstva koja su Školi potrebna za osnivanje i 
početak rada u iznosu od 50.000,00 kuna osiguravaju 
se iz Proračuna Varaždinske županije.

 Članak 13.
Sredstva za rad i obavljanje djelatnosti Škole osi-

guravaju se iz Proračuna Republike Hrvatske, Prora-
čuna Varaždinske županije, prihoda koji se ostvaruju 
obavljanjem vlastite djelatnosti i drugih namjenskih 
prihoda, uplata roditelja za posebne usluge i aktivnosti 
Škole, donacija i drugih izvora u skladu sa zakonom.

Ako u obavljanju djelatnosti Škola ostvari dobit, 
dužna ju je upotrebljavati isključivo za obavljanje i 
razvoj djelatnosti, u skladu sa zakonom i odlukama 
Osnivača.

Ako u obavljanju djelatnosti Škola ima manjak 
prihoda, sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u 
osnovnoj i srednjoj školi, ovisno o izvoru osiguranja 
sredstava za financiranje javnih potreba Škole, Repu-
blika Hrvatska odnosno Varaždinska županija pokriva 
manjak prihoda za financiranje javnih potreba Škole, 
uz uvjet da je Škola pravilno, u skladu sa zakonom i 
odlukama osnivača, koristila osigurana sredstva, a u 
suprotnom dužna ih je podmiriti i vratiti.

Članak 14.
Za obveze u pravnom prometu Škola odgovara 

svojom cjelokupnom imovinom.
Varaždinska županija kao osnivač solidarno i ne-

ograničeno odgovara za obveze Škole.



Broj 42/2012. 1705»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 15.
Škola ima statut.
Statutom se pobliže uređuju ustrojstvo, ovlasti i 

način odlučivanja pojedinih tijela, izricanje pedagoških 
mjera te druga pitanja važna za obavljanje djelatnosti 
i poslovanje Škole.

Članak 16.
Na međusobna prava i obveze Varaždinske župa-

nije kao osnivača i Škole, a koja nisu uređena ovom 
Odlukom, primjenjuje se Zakon o odgoju i obrazovanju 
u osnovnoj i srednjoj školi i Zakon o ustanovama.

Članak 17.
Do imenovanja ravnatelja Škole, u skladu sa Za-

konom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj 
školi, za privremenog ravnatelja imenuje se Davor 
Kosec iz Globočeca Ludbreškog, Izvorska 7.

Privremeni ravnatelj će:
-	 pribaviti potrebne dozvole za početak rada,
-	 donijeti privremeni statut,
-	 podnijeti ministarstvu nadležnom za obrazovanje 

zahtjev za početak rada Škole,
-	 pribaviti podatke o prostoru i opremi te načinu 

njihova osiguranja te obaviti poslove u vezi s 
primopredajom školske zgrade i opreme i po-
stavljanjem opreme,

-	 obaviti poslove za osiguravanje potrebnog broja 
nastavnika, stručnih suradnika, administrativnog 
i tehničkog osoblja, te poslove u vezi s preuzi-
manjem učenika,

-	 planirati organizaciju rada Škole, odnosno 
pripreme za početak rada Škole,

-	 obavljati pravne radnje u vezi s početkom rada 
Škole i konstituiranjem tijela Škole,

-	 podnijeti prijavu za upis u sudski registar,
-	 zastupati i predstavljati Školu,
-	 odgovarati za zakonitost rada Škole,
-	 obaviti druge poslove i zadaće utvrđene zako-

nom i drugim propisima.
Privremeni će ravnatelj obavljati pripremne radnje 

za početak rada Škole pod nadzorom Osnivača.

Članak 18.
Škola se upisuje u sudski registar Trgovačkog 

suda u Varaždinu nakon donošenja rješenja o početku 
rada Škole.

Upisom u sudski registar, Škola stječe svojstvo 
pravne osobe.

 
Članak 19.

Školski odbor dužan je, u roku od 60 dana od dana 
konstituiranja, donijeti statut Škole.

 
Članak 20.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 602-03/12-01/25
URBROJ: 2186/1-01/1-12-4
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

42.
Na temelju članka 46. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12), članka 13. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 30. točke 15. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09 i 36/10 i 3/11- pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

O D L U K U
o usklađivanju djelatnosti Bolnice za plućne 

bolesti i TBC Klenovnik 

Članak 1.
Bolnica za plućne bolesti i TBC Klenovnik, u okvi-

ru bolničke djelatnosti i specijalističko - konzilijarne 
zdravstvene djelatnosti obavlja zdravstvenu zaštitu 
iz djelatnosti:

1.	 opće interne medicine,
2.	 pulmologije i TBC-a,
3.	 alergologije i kliničke imunologije,
4.	 kliničke radiologije,
5.	 kliničke mikrobiologije,
6.	 medicinske biokemije.

Članak 2.
Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb da zatraži i pribavi ocjenu sukladnosti 
akta o usklađivanju djelatnosti sa Zakonom o ustano-
vama i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti.

Članak 3.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti svi 

akti osnivača Bolnice za plućne bolesti i TBC Klenovnik 
u dijelovima kojima su utvrđene djelatnosti te Bolnice.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.
 
KLASA: 011-02/12-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-13
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1706

43.
Na temelju članka 46. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12), članka 13. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 30. točke 15. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09 i 36/10 i 3/11- pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

O D L U K U
o usklađivanju djelatnosti Specijalne bolnice za  

kronične bolesti Novi Marof

Članak 1.
Specijalna bolnica za kronične bolesti Novi Marof (u 

daljnjem tekstu: Bolnica), u okviru bolničke zdravstvene 
djelatnosti, obavlja zdravstvenu zaštitu iz djelatnosti:

1.	 dugotrajnog liječenja,
2.	 palijativne skrbi,
3.	 opskrbe lijekovima,
4.	 smještaja bolesnika umrlih u bolnici.

Članak 2.
Bolnica u okviru specijalističko - konzilijarne zdrav-

stvene djelatnosti, obavlja zdravstvenu zaštitu iz 
djelatnosti:

1.	 opće interne medicine,
2.	 kardiologije,
3.	 gastroenterologije,
4.	 pulmologije,
5.	 nefrologije - hemodijalize,
6.	 neurologije,
7.	 alergologije i kliničke imunologije,
8.	 fizikalne medicine i rehabilitacije,
9.	 kliničke radiologije,

10.	 medicinsko laboratorijske djelatnosti.

Članak 3.
Osim zdravstvenih djelatnosti Bolnica obavlja i 

djelatnost pružanja stacionarnog smještaja korisnika 
s osobnim plaćanjem.

Članak 4.
Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb da zatraži i pribavi ocjenu sukladnosti 
akta o usklađivanju djelatnosti sa Zakonom o ustano-
vama i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti.

Članak 5.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti svi 

akti osnivača Bolnice u dijelovima kojima su utvrđene 
djelatnosti Bolnice.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 011-02/12-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-15
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

44.
Na temelju članka 46. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12), članka 13. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 30. točke 15. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09 i 36/10 i 3/11- pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

	
O D L U K U

o usklađivanju djelatnosti Specijalne bolnice za 
medicinsku rehabilitaciju Varaždinske Toplice 

Članak 1.
Specijalna bolnica za medicinsku rehabilitaciju 

Varaždinske Toplice (u daljnjem tekstu: Bolnica), u 
okviru bolničke djelatnosti, obavlja zdravstvene dje-
latnosti bolničkog liječenja, medicinske rehabilitacije i 
zdravstvene njege bolesnika (stacionarna zdravstvena 
zaštita), uz smještaj i prehranu te produženo liječenje 
bolesnika oboljelih od bolesti i stanja koja utječu na 
lokomotorni sustav (reumatskih bolesti, ortopedskih 
bolesti, posttraumatskih oštećenja, neuroloških bolesti 
i sportskih ozljeda), unutar koje se obavljaju sljedeće 
bolničke zdravstvene djelatnosti:

1.	 fizikalne medicine i rehabilitacije
-	 dijagnostika, liječenje i fizikalna terapija,
-	 poslovi logopeda, poslovi defektologa, poslovi 

psihologa, poslovi profesionalne orijentacije i 
rehabilitacije i poslovi socijalnog radnika,

2.	 reumatologije,
3.	 opće interne medicine,
4.	 neurologije,
5.	 palijativne skrbi,
6.	 produženog liječenja,
7.	 opskrbe lijekovima i medicinskim proizvodima 

(bolnička ljekarna).

Bolnica, u okviru specijalističko konzilijarne zdrav-
stvene zaštite, dijagnostike i medicinske rehabilitacije 
(bez stacionarnog liječenja) obavlja djelatnost:

1.	 fizikalne medicine i rehabilitacije, unutar koje 
se obavlja liječenje, fizikalna terapija i sljedeća 
dijagnostika:



Broj 42/2012. 1707»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-	 fizijatrijska dijagnostika, 
-	 ambulantna fizikalna terapija,
-	 hidro i balneoterapija,
-	 urodinamika,
-	 fizijatrijska dijagnostika - EMG, EMNG,
-	 ultrazvuk lokomotornog sustava,
-	 izokinetička dijagnostika,
-	 ambulanta za bol,
-	 fizikalna medicina i rehabilitacija - dnevna bol-

nica,
-	 fizikalna terapija u kući bolesnika,
2.	 reumatologije, unutar koje se obavlja:
-	 reumatološka dijagnostika,
3.	 opće interne medicine, unutar koje se obavlja 

sljedeća dijagnostika:
-	 EKG,
4.	 neurologije, unutar koje se obavlja sljedeća 

dijagnostika:
-	 ultrazvuk - doppler karotida,
-	 elektrofiziologija - EMG, EMNG,
5.	 radiologije, unutar koje se obavlja sljedeća 

dijagnostika:
-	 klasične i kontrastne pretrage,
-	 ultrazvuk,
-	 denzitometrija,
6.	 medicinske biokemije.

Bolnica, u okviru ostalih zdravstvenih djelatnosti, 
obavlja i djelatnost:

1.	 zdravstvenog i medicinskog turizma, unutar koje 
se pružaju medicinske i druge usluge kroz:

-	 zdravstvene programe (bolničko liječenje, smje-
štaj i prehrana uz ambulantnu fizikalnu terapiju, 
reuma program, program za kralješnicu, program 
za prije i poslijeoperacijsko liječenje i dr.),

-	 medicinski wellness (usluge liječnika i zdravstve-
nih suradnika, terapijske procedure, preventivni 
programi),

-	 zdravstveno - preventivnu zaštitu korisnika usluga 
sportske rekreacije, uz smještaj i prehranu te 
ambulantni tretman,

2.	 profesionalne orijentacije i rehabilitacije paci-
jenata,

3.	 znanstveno - nastavne edukacije, bavljenje 
znanstveno istraživačkim radom i provođenje 
znanstveno istraživačkih projekata.

Članak 2.
Osim zdravstvenih djelatnosti iz članka 1. ove 

Odluke Bolnica obavlja i djelatnost specijalističke 
medicinske prakse.

Članak 3.
Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb da zatraži i pribavi ocjenu sukladnosti 
akta o usklađivanju djelatnosti sa Zakonom o ustano-
vama i Zakonom o zdravstvenoj zaštiti.

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaju važiti svi 

akti osnivača Bolnice u dijelovima kojima su utvrđene 
djelatnosti Bolnice.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 011-02/12-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-14
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

45.
Na temelju članka 46. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12), članka 13. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 30. točke 15. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09 i 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) i članka 
56. Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

	
O D L U K U

o izmjenama i dopunama  
Odluke o statusnoj promjeni Medicinskog centra 

Varaždin i osnivanju Doma zdravlja i Opće  
bolnice, za Opću bolnicu Varaždin

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se promjene djelatnosti 

Opće bolnice Varaždin u odnosu na djelatnosti koje su 
određene Odlukom Poglavarstva Županije Varaždinske 
o statusnoj promjeni Medicinskog centra Varaždin 
i osnivanju Doma zdravlja i Opće bolnice, KLASA: 
500-01/94-01/4, URBROJ: 2186/1-94-1, od 4. ožujka 
1994. godine, i upisane u sudski registar. 

Članak 2.
U Odluci iz članka 1. ove Odluke, u članku 2. točka 

2., odredbe o djelatnosti mijenjaju se i glase:
»Opća bolnica Varaždin (u daljnjem tekstu: Bol-

nica), u okviru bolničke zdravstvene zaštite, obavlja 
zdravstvenu zaštitu iz djelatnosti:

1.	 anesteziologije, reanimatologije i intenzivne  
	 medicine,

2.	 dermatologije i venerologije,
3.	 fizikalne medicine i rehabilitacije,
4.	 ginekologije i opstreticije,
5.	 hitne medicine,
6.	 kliničke radiologije,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1708

7.	 neurologije,
8.	 nuklearne medicine,
9.	 oftamologije i optometrije,
10.	 opće interne medicine,
11.	 alergologije i kliničke imunologije,
12.	 endokrinologije i dijabetologije,
13.	 gastroenterologije,
14.	 hematologije,
15.	 internističke onkologije,
16.	 kardiologije,
17.	 nefrologije,
18.	 onkologije,
19.	 infektologije,
20.	 opće kirurgije,
21.	 abdominalne kirurgije,
22.	 vaskularne kirurgije,
23.	 kardiotorakalne kirurgije,
24.	 plastične, rekonstrukcijske i estetske kirurgije,
25.	 dječje kirurgije,
26.	 neurokirurgije,
27.	 ortopedije i traumatologije,
28.	 otorinolaringologije,
29.	 urologije,
30.	 patologije,
31.	 pedijatrije,
32.	 psihijatrije,
33.	 sudske medicine,
34.	 transfuzijske medicine,
35.	 medicinsko biokemijskog laboratorija,
36.	 bolničke ljekarne.

Bolnica, u okviru specijalističko - konzilijarne 
zdravstvene zaštite, obavlja zdravstvenu zaštitu iz 
djelatnosti:

1.	 anesteziologije, reanimatologije i intenzivne 
medicine,

2.	 dermatologije i venerologije,
3.	 fizikalne medicine i rehabilitacije,
4.	 ginekologije i opstreticije,
5.	 hitne medicine,
6.	 kliničke radiologije,
7.	 neurologije,
8.	 nuklearne medicine,
9.	 oftamologije i optometrije,
10.	 opće interne medicine,
11.	 alergologije i kliničke imunologije,
12.	 endokrinologije i dijabetologije,
13.	 gastroenterologije,
14.	 hematologije,
15.	 internističke onkologije,
16.	 kardiologije,
17.	 nefrologije,
18.	 onkologije,
19.	 infektologije,

20.	 opće kirurgije,
21.	 abdominalne kirurgije,
22.	 vaskularne kirurgije,
23.	 kardiotorakalne kirurgije,
24.	 plastične, rekonstrukcijske i estetske kirurgije,
25.	 dječje kirurgije,
26.	 neurokirurgije,
27.	 ortopedije i traumatologije,
28.	 otorinolaringologije,
29.	 urologije,
30.	 patologije,
31.	 pedijatrije (pedijatrijska kardiologija, pedijatrijska 

neurologija, pedijatrijska nefrologija, pedijatrijska 
gastroenterologija, pedijatrijska pulmologija, 
pedijatrijska endokrinologija, dijabetes i bolesti 
metabolizma, pedijatrijska alergologija i klinička 
imunologija, neonatalogija),

32.	 psihijatrije,
33.	 sudske medicine,
34.	 transfuzijske medicine,
35.	 kliničke citologije,
36.	 medicinsko biokemijskog laboratorija.

Bolnica, u okviru dnevne bolnice, obavlja zdrav-
stvenu zaštitu iz djelatnosti:

1.	 opće interne medicine,
2.	 hematologije,
3.	 onkologije,
4.	 infektologije,
5.	 neurologije,
6.	 psihijatrije,
7.	 pedijatrije,
8.	 opće kirurgije,
9.	 urologije,
10.	 ortopedije i traumatologije,
11.	 otorinolaringologije,
12.	 oftamologije i optometrije,
13.	 ginekologije i opstreticije.«

Članak 3.
Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb da zatraži i pribavi ocjenu sukladnosti 
ove Odluke sa Zakonom o ustanovama i Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 011-02/12-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-16
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.



Broj 42/2012. 1709»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

46.
Na temelju članka 46. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12), članka 13. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 30. točke 15. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09 i 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) i članka 
56. Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o statusnoj promjeni Medicinskog  
centra Varaždin i osnivanju Doma zdravlja  

i Opće bolnice, za Dom zdravlja  
Varaždinske županije

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se promjene djelatnosti 

Doma zdravlja Varaždinske županije u odnosu na 
djelatnosti koje su određene Odlukom Poglavarstva 
Županije Varaždinske o statusnoj promjeni Medicinskog 
centra Varaždin i osnivanju Doma zdravlja i Opće bol-
nice, KLASA: 500-01/94-01/4, URBROJ: 2186/1-94-1, 
od 4. ožujka 1994. godine, i upisane u sudski registar. 

Članak 2.
U Odluci iz članka 1. ove Odluke, u članku 2. točka 

1., odredbe o djelatnosti mijenjaju se i glase:
»Dom zdravlja Varaždinske županije obavlja dje-

latnosti:
1.	 obiteljske (opće) medicine,
2.	 dentalne zdravstvene zaštite,
3.	 zdravstvene zaštite žena,
4.	 zdravstvene zaštite dojenčadi i predškolske  

	 djece,
5.	 medicine rada,
6.	 patronažne zdravstvene zaštite,
7.	 zdravstvene njege,
8.	 palijativne skrbi bolesnika,
9.	 laboratorijske, radiološke i druge dijagnostike,
10.	specijalističko - konzilijarne zdravstvene zaštite.

Članak 3.
Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb da zatraži i pribavi ocjenu sukladnosti 
ove Odluke sa Zakonom o ustanovama i Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 011-02/12-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-17
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

47.
Na temelju članka 46. Zakona o zdravstvenoj za-

štiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12), članka 13. Zakona o ustanovama 
(»Narodne novine«, broj 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08), 
članka 30. točke 15. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09 i 36/10 i 3/11- pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o osnivanju  Zavoda za javno zdravstvo 
Županije Varaždinske

Članak 1.
U Odluci o osnivanju Zavoda za javno zdravstvo 

Županije Varaždinske, KLASA: 500-01/94-01/5, UR-
BROJ: 2186/1-94-1, od 4. ožujka 1994. godine, članak 
3. mijenja se i glasi:

»Zavod za javno zdravstvo Varaždinske županije 
obavlja sljedeće djelatnosti:

1.	 provodi specifičnu preventivnu zdravstvenu 
zaštitu djece i mladeži, osobito u osnovnim i 
srednjim školama te fakultetima na području 
Županije,

2.	 prati, proučava, evaluira i izvješćuje o zdravstve-
nim potrebama i funkcionalnoj onesposobljenosti 
starijih ljudi te predlaže zdravstvene mjere za 
područje Županije,

3.	 prikuplja, kontrolira i analizira statistička izvješća 
iz područja zdravstva, uključujući bolesti ovi-
snosti, na razini Županije, za potrebe Hrvatskog 
zavoda za javno zdravstvo,

4.	 na zahtjev župana, odnosno gradonačelnika, 
prati i ocjenjuje zdravstveno stanje stanovništva 
na tom području,

5.	 kontinuirano provodi mjere higijensko - epide-
miološke zaštite s epidemiološkom analizom 
stanja na području Županije i, po potrebi, provodi 
protuepidemijske mjere te nadzire provođenje 
obveznih imunizacija,

6.	 provodi mjere gerontološke zdravstvene zaštite,
7.	 analizira epidemiološko stanje, planira, predlaže 

i sudjeluje u provođenju mjera i aktivnosti za 
sprječavanje, rano otkrivanje i suzbijanje bolesti 
ovisnosti,

8.	 surađuje sa zdravstvenim i drugim ustanovama i 
zdravstvenim radnicima u provedbi dijagnostike 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1710

i liječenja bolesti ovisnosti te rehabilitacije i 
društvene integracije ovisnika,

9.	 nadzire provedbu mjera dezinfekcije, dezinsekcije 
i deratizacije te provodi preventivne i protuepi-
demijske postupke dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije za područje Županije,

10.	 obavlja mikrobiološku djelatnost od interesa za 
Županiju,

11.	 prati, proučava, analizira i ocjenjuje zdravstvenu 
ispravnost vode za piće, vode za rekreaciju i 
fizikalnu terapiju, površinske i otpadne vode, 
stanje vodoopskrbe te zdravstvenu ispravnost 
hrane i predmeta opće uporabe za područje 
Županije,

12.	 sudjeluje u izradi i provedbi pojedinih programa 
zdravstvene zaštite u izvanrednim prilikama,

13.	 prati, analizira i ocjenjuje utjecaj okoliša (zra-
ka, tla, buke) i hrane na zdravstveno stanje 
stanovništva Županije,

14.	 sudjeluje u planiranju, predlaganju i provođenju 
mjera za sprječavanje, rano otkrivanje i suzbi-
janje kroničnih masovnih bolesti, uključujući i 
bolesti ovisnosti,

15.	 obavlja raspodjelu obveznih cjepiva ordinacijama 
na primarnoj razini zdravstvene djelatnosti na 
području Županije,

16.	 obavlja i druge poslove iz područja javnozdrav-
stvene djelatnosti za potrebe Županije,

17.	 obavlja i druge poslove iz područja javnog 
zdravstva, a na zahtjev Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo,

18.	 obavlja druge poslove povjerene od Županije, 
a u skladu sa zakonom,

19.	 obavlja zdravstvene preglede na temelju poseb-
nih odluka nadležnih ministarstava te državnih 
tijela s posebnim ovlastima.

Članak 2.
Zadužuje se Upravni odjel za zdravstvenu zaštitu 

i socijalnu skrb da zatraži i pribavi ocjenu sukladnosti 
ove Odluke sa Zakonom o ustanovama i Zakonom o 
zdravstvenoj zaštiti.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 011-02/12-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-18
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

48.
Na temelju članka 30. točke 33. Statuta Varaždinske 

županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 

15/09, 27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) 
i članka 56. Poslovnika o radu Županijske skupštine 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Varaždinske županije, na sjednici 
održanoj 14. studenoga 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

i imenovanju članova Vijeća za prevenciju  
Varaždinske županije

Članak 1.
U Odluci o osnivanju i imenovanju članova Vijeća 

za prevenciju Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 36/10, 18/11 i 8/12), u 
članku 6. mijenjaju se slijedeće točke:

-	 točka 2. umjesto Rade Sitara imenuje se Darko 
Jurčec, načelnik Policijske uprave varaždinske, 

-	 točka 6. umjesto Darka Galića imenuje se Biserka 
Šmer Bajt, Županijska državna odvjetnica,

-	 točka 7. umjesto Vlaste Šimić imenuje se Vladi-
mir Mihalic, pročelnik Državnog inspektorata, 
PJ Varaždin,

-	 točka 9. umjesto Hrvoja Kovača imenuje se 
Nikola Leskovar, predsjednik Savjeta mladih 
Varaždinske županije,

-	 točka 13. umjesto Željka Mekovca imenuje 
se Josip Komes, pročelnik Porezne uprave 
Varaždin,

-	 točka 16. umjesto Roberta Čuseka imenuje se 
Franjo Dubravko Šokčević, ravnatelj Obitelj-
skog centra Varaždinske županije.

U istom članku iza rednog broja 22. dodaju se točke 
23. i 24. koje glase:
»23. 	Snježana Hrupek Šabijan, predsjednica Žu-

panijskog suda u Varaždinu, 
24.	 Dražen Jagić, ravnatelj Zavoda za javno zdrav-

stvo Varaždinske županije.«

Članak 2.
U Odluci, iz točke 1. ove Odluke, mijenja se članak 

10. koji glasi:
»Stručne i administrativne poslove za Vijeće obavlja 

Upravni odjel nadležan za poslove zdravstvene zaštite 
i socijalne skrbi«. 

Članak 3. 
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 551-01/12-01/3
URBROJ: 2186/1-01/1-12-3
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.



Broj 42/2012. 1711»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

49.
Na temelju članka 75. stavka 2. Zakona o zaštiti 

prirode (»Narodne novine«, broj 75/05 i 139/08), 
članka 6. Odluke o osnivanju Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 5/07 - pročišćeni tekst i 
48/09), članka 15. Statuta Javne ustanove za uprav-
ljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 5/07 - pročišćeni tekst i 4/10), članka 
30. točke 7. Statuta Varaždinske županije (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 
48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije« 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova  

Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 

Varaždinske županije

I.
Razrješuju se članovi Upravnog vijeća Javne usta-

nove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 
na području Varaždinske županije:

-	 ALEN LEVERIĆ, VSS, dipl.oec. Sračinec, G. 
Krkleca 69, zbog podnijete ostavke, 

-	 NIKOLA PODOLNJAK, VŠS, upravni pravnik, 
Jarek 21, zbog podnijete ostavke.

 II.
Novim članovima Upravnog vijeća Javne ustanove 

za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na 
području Varaždinske županije, imenuju se:

-	 MARTIN HAJDINJAK, VSS, dipl.oec. Sveti 
Ilija, M. Gupca 1,

-	 BOŽIDAR ŠAFRAN, VSS, dipl.ing.geotehnike, 
Oštrice 117.

 III. 
Članovi iz točke II. ovog Rješenja imenuju se do 

isteka mandata ostalim članovima Upravnog vijeća 
imenovanim Rješenjem Županijske skupštine od 10. 
ožujka 2010. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 6/10). 

IV.
 Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 119-01/12-01/8
URBROJ: 2186/1-01/1-12-2
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

50.
Na temelju odredbe članka 10. Etičkog kodeksa 

ponašanja nositelja političkih dužnosti u Varaždinskoj 
županiji (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 6/11), članka 30. točke 33. Statuta Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 15/09 i 27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni 
tekst) i članka 56. Poslovnika o radu Županijske 
skupštine (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije, na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi 

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju predsjednika  

i zamjenika predsjednika Etičkog povjerenstva 
za praćenje Etičkog kodeksa ponašanja nositelja 

političkih dužnosti u Varaždinskoj županiji

I.
Razrješuje se predsjednik Etičkog povjerenstva 

za praćenje Etičkog kodeksa ponašanja nositelja 
političkih dužnosti u Varaždinskoj županiji, mons. 
ANTUN PERČIĆ - kancelar Varaždinske biskupije, 
na osobni zahtjev.

Za predsjednika Etičkog povjerenstva za praćenje 
Etičkog kodeksa ponašanja nositelja političkih dužnosti 
u Varaždinskoj županiji, imenuje se VIKTOR PLAVEC 
- umirovljeni obrtnik iz Varaždina, A. Cesarca 12, 
dosadašnji zamjenik predsjednika.

II.
Razrješuje se zamjenik predsjednika Etičkog po-

vjerenstva za praćenje Etičkog kodeksa ponašanja 
nositelja političkih dužnosti u Varaždinskoj županiji, 
VIKTOR PLAVEC. 

Za zamjenicu predsjednika Etičkog povjerenstva za 
praćenje Etičkog kodeksa ponašanja nositelja političkih 
dužnosti u Varaždinskoj županiji, imenuje se RUŽA 
ZLATAR - umirovljenica iz Globočeca, predsjednica 
Udruge SUNCE iz Ludbrega, dosadašnja članica.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 005-01/11-01/5
URBROJ: 2186/1-01/1-12-1
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

51.
Na temelju odredbe članka 70. stavka 1. Zakona 

o sudovima (»Narodne novine«, broj 150/05 i 16/07, 
113/08, 153/09, 116/10, 122/10, 27/11, 57/11 i 130/11), 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1712

članka 30. točke 33. Statuta Varaždinske županije 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 15/09, 
27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst) i članka 56. 
Poslovnika o radu Županijske skupštine Varaždinske 
županije (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, 
broj 35/09, 36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Varaždinske županije na sjednici održanoj 
14. studenoga 2012. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju sudaca porotnika 

Županijskog suda u Varaždinu

I. 
Razrješuje se sutkinja porotnica BISERKA PO-

SAVEC, VSS - učiteljica razredne nastave, Krkanec, 
B.Patačića 41/1, na osobni zahtjev.

II.
Za suce porotnike imenuju se:
1. 	SANJA CERINSKI, SSS - stenodaktilograf, 

Nedeljanec, Livadska 9
2.	 GABRIJELA KOS, VSS - diplomirani ekonomist, 

Cestica, Varaždinska 47
3.	 DRAŽEN LEVAK, VSS - diplomirani pravnik, 

Križovljan 13
4. DAVOR PIŽETA, VSS - kriminalist, Vinica, 

Opečka 8
5. 	LJUBICA BARULEK, VŠS - učiteljica razredne 

nastave, Doljan, Lj. Gaja 7
6. 	MARINA GALINEC, VSS - profesorica psiho-

logije, Rinkovec 15
7. 	ZDRAVKO CUPAR, SSS - automehaničar, 

umirovljenik, Družbinec, Livadarska 22. 

III.
Suci porotnici iz točke II. ovog Rješenja imenuju 

se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani. 

IV.
 Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 711-01/12-01/1 
URBROJ: 2186/1-01/1-12-2
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

52.
Na temelju odredbe članka 9. Zakona o zaštiti i 

spašavanju (»Narodne novine«, broj 174/04, 79/07 i 
38/09), članka 10. Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju 
operativnih snaga zaštite i spašavanja (»Narodne no-
vine«, broj 40/08 i 44/08), članka 30. točke 7. Statuta 
Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/09 i 27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - pro-
čišćeni tekst) i odredbe članka 56. Poslovnika o radu 
Županijske skupštine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 35/09), Županijska skupština Varaž-
dinske županije, na sjednici održanoj 14. studenoga 
2012. godine, donosi

R J E Š E N J E 
o razrješenju i imenovanju članova  

Stožera zaštite i spašavanja  
Varaždinske županije 

I.
Razrješuje se:
-	 TASJENKA FRČKO, specijalista hitne medicine, 

s dužnosti članice Stožera zaštite i spašavanja 
Varaždinske županije,

-	 RADE SITAR - načelnik Prometne policije, s 
dužnosti člana Stožera zaštite i spašavanja 
Varaždinske županije,

imenovani Rješenjem Županijske skupštine Va-
raždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 36/09). 

 II.
Imenuje se:
-	 JASMINKA BEGIĆ - ravnateljica Zavoda za 

hitnu medicinu Varaždinske županije, za čla-
nicu Stožera zaštite i spašavanja Varaždinske 
županije,

-	 DARKO JURČEC - načelnik Policijske uprave 
varaždinske, za člana Stožera zaštite i spaša-
vanja Varaždinske županija.

III. 
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.

KLASA: 810-03/10-01/1
URBROJ: 2186/1-01/1-12-2
Varaždin, 14. studenoga 2012.

Predsjednica Županijske skupštine
Dubravka Biberdžić, v. r.

AKTI ŽUPANA

23.
Na temelju odredbi članka 57. Zakona o zdravstvenoj 

zaštiti (»Narodne novine«, broj 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11 i 12/12) i članka 50. točke 17. Statuta 

Varaždinske županije (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09, 36/10 i 3/11 - 
pročišćeni tekst), župan Varaždinske županije donosi



Broj 42/2012. 1713»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

R J E Š E N J E
o razrješenju dosadašnjeg i imenovanju novog 
predsjednika Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 

medicinu Varaždinske županije

I.
Župan Varaždinske županije razrješuje dužnosti 

dosadašnjeg predsjednika Upravnog vijeća Zavoda 
za hitnu medicinu Varaždinske županije (u daljnjem 
tekstu: Zavod):

1.	 Dražena Jagića iz Varaždina, Ludbreška br. 3, 
kao predstavnika osnivača.

	 Dražen Jagić se razrješuje dužnosti predsjednika 
Upravnog vijeća Zavoda, radi imenovanja za 
ravnatelja Zavoda za javno zdravstvo Varaž-
dinske županije.

II.
U Upravno vijeće Zavoda, kao predstavnik osni-

vača, imenuje se: 
-	 za predsjednicu
1. 	Martinu Vusić iz Jerovca 192, 42240 Ivanec.

III.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«. 

KLASA: 119-01/12-01/10
URBROJ: 2186/1-02/1-12-1
Varaždin, 6. studenoga 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

24.
Na temelju odredbe članka 50. stavka 1. točke 

28. Statuta Varaždinske županije (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 15/09, 27/09, 48/09 
36/10 i 3/11 - pročišćeni tekst), župan Varaždinske 
županije, donosi

R J E Š E N J E
o razrješenju i imenovanju članova  

Povjerenstva za suzbijanje zlouporabe droga 
Varaždinske županije

I.
Razrješuju se dužnosti dosadašnja zamjenica 

predsjednice i članovi/ice Povjerenstva za suzbijanje 

zlouporabe droga Varaždinske županije (u daljnjem 
tekstu: Povjerenstvo):

1.	 Franciska Lančić, dr. med., Zavod za javno 
zdravstvo Varaždinske županije,

2.	 Rade Sitar, Policijska uprava Varaždin,
3.	 Darko Šabijan, Županijsko državno odvjetništvo 

u Varaždinu,
4.	 Zlatko Horvat, dipl. iur., grada Varaždina,
5.	 Robert Čusek, dipl. defek., ravnatelj Obiteljskog 

centra Varaždinske županije,
6.	 Valentina Vinković, dipl. soc. rad., županijska 

koordinatorica za djecu i mlade u sustavu soci-
jalne skrbi, Centar za socijalnu skrb Varaždin,

 II.
Novim članovima Povjerenstva, imenuju se:
za zamjenika predsjednice:
1.	 Dražen Jagić, dipl.oec., ravnatelj Zavoda za 

javno zdravstvo Varaždinske županije,
za članove/ice: 
2. 	Darko Jurčec, načelnik Policijske uprave va-

raždinske,
3. 	Irma Bagarić, zamjenica županijske državne 

odvjetnice u Županijskom državnom odvjetništvo 
u Varaždinu,

4. 	Vjeran Radelić, zamjenik gradonačelnika Grada 
Varaždina, 

5. 	Franjo Dubravko Šokčević, ravnatelj Obitelj-
skog centra u Varaždinskoj županiji,

6. 	Karmen Bogdanović, županijska koordinato-
rica za djecu i mlade u sustavu socijalne skrbi 
u Centru za socijalnu skrb Varaždin,

III.
Zamjenik predsjednice i članovi iz točke II. ovog 

Rješenja imenuju se do isteka mandata ostalim čla-
novima Povjerenstva imenovanim Rješenjem od 18. 
listopada 2010. godine (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 32/10).

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u »Službenom vjesniku 

Varaždinske županije«.
 
KLASA: 555-07/12-01/5
URBROJ: 2186/1-02/1-12-7
Varaždin, 15. studenoga 2012.

ŽUPAN
Predrag Štromar, v. r.

OPĆINA MARUŠEVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

7.
Na temelju članka 78. stavka 1. i članka 346. stavka 

4. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (»Narodne 
novine«, broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i član-
ka 21. Statuta Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1714

Varaždinske županije«, broj 33/01 i 23/11), Općinsko 
vijeće Općine Maruševec na 25. sjednici održanoj 13. 
studenoga 2012. godine, donosi

O D L U K U
o izmjenama i dopunama  

Odluke o izradi izmjena i dopuna  
Prostornog plana uređenja Općine Maruševec

Članak 1.
U Odluci o izradi izmjena i dopuna Prostornog 

plana uređenja Općine Maruševec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 43/08) članak 2. mijenja 
se i glasi:

»Članak 2.
 Razlozi za Izmjenu i dopunu Plana su:
-	 usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju 

i gradnji (»Narodne novine«, broj 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11 i 50/12),

-	 usklađenje Plana s novim propisima iz domene 
zaštite okoliša i zaštite prirode,

-	 usklađenje Plana s novim propisima iz domene 
gospodarenja otpadom,

-	 usklađenje Plana s potrebama i propisima vezano 
na izgradnju građevina za potrebe obavljanja 
poljoprivrednih djelatnosti (stambeno-gospo-
darski sklopovi, farme i sl.),

-	 usklađenje sustava odvodnje otpadnih voda u 
naseljima Općine s novom »Studijom zaštite 
voda u Varaždinskoj županiji«,

-	 redefiniranje odredbi za provođenje PPUO-e,
-	 redefiniranje granica građevinskog područja i 

definiranje rezerviranih namjena na području 
čitave Općine uz definiranje izdvojenog gra-
đevinskog područja izvan naselja i izgrađenih 
struktura izvan građevinskog područja, 

-	 redefiniranje prostora za proširenje mjesnog 
groblja Maruševec, 

-	 definiranje izdvojenog građevinskog područja 
izvan naselja za gospodarsku namjenu - iz-
gradnja bioplinskog postrojenja sa staklenič-
kom proizvodnjom povrća na području naselja 
Jurketinec, 

-	 drugi, manji zahvati korekcije Plana prema 
pojedinačnim zahtjevima građana.«

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u »Služ-

benom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 350-02/08-01/06
URBROJ: 2186-017/12-196
Maruševec, 13. studenoga  2012.

 Predsjednik Općinskog vijeća
 Dragutin Kišić, oec., v. r.

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

3.
Na temelju članka 40. Statuta Općine Maruševec 

(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 33/09 i 
23/11), a u svezi s člankom 93. Zakona o službenicima 
i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
općinski načelnik Općine Maruševec, 12. studenoga 
2012. godine, donosi

P L A N  P R I J M A 
na stručno osposobljavanje za rad bez  

zasnivanja radnog odnosa u Jedinstveni upravni 
odjel Općine Maruševec za 2012. godinu

Članak 1.
Ovim Planom prijma na stručno osposobljavanje 

za rad bez zasnivanja radnog odnosa utvrđuje se 
broj osoba koje se planira u Jedinstveni upravni odjel 
Općine Maruševec primiti na stručno osposobljava-
nje, njihova stručna sprema i struka, radna mjesta i 
poslovi za koje će se osposobljavati ovisno o stupnju 
obrazovanja kao i potreban broj izvršitelja.

Članak 2.
Za stručno osposobljavanje za rad bez zasniva-

nja radnog odnosa u 2012. godini planira se prijam 
1 osobe i to:

-	 1 magistar ili stručni specijalist ekonomske struke 
(mag. ekonomije) koji će se osposobljavati za 
poslove višeg stručnog suradnika za upravne 
poslove.

 
 Članak 3. 

 Plan prijma za stručno osposobljavanje bez za-
snivanja radnog odnosa provodit će se u suradnji sa 
Područnom službom Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
u Varaždinu i to ako će sredstva za pokriće troškova 
stručnog osposobljavanja u cijelosti biti osigurana kod 
nadležne službe za zapošljavanje.

 Članak 4.
 Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

 
KLASA: 112-06/12-01/01
URBROJ: 2186-017/12-01
Maruševec,  12. studenoga 2012.

Općinski načelnik 
Ivan Šagi, v.r.



Broj 42/2012. 1715»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 42/2012.1716

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske 
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: »GLASILA« d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2012. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


